
RADIO MEDIA CONTROL





Pokyny k použití
Je bezpodmínečně nutné dodržovat dále uvedené pokyny kvůli bezpečnosti a nebezpečí hmotných škod. Bezpodmínečně 
dodržujte zákony, které jsou platné v zemi, ve které se nacházíte.

Pokyny pro zacházení s audiosystémem
– S ovladači (na panelu nebo u volantu) manipulujte a údaje na displeji si čtěte, jen když to umožňují podmínky 
silničního provozu.

– Hlasitost nastavujte na nižší úroveň, která umožní vnímat okolní zvuky.
Pokyny k technickému vybavení
– Neprovádějte žádnou demontáž ani úpravu systému, abyste předešli hmotným škodám a popálení.
– V případě, že zařízení nefunguje nebo je třeba jej demontovat, se prosím obraťte na značkový servis.
– Na tato místa nepoužívejte prostředky obsahující alkohol ani spreje s kapalinami
Opatření týkající se telefonu
– Existují předpisy pro používání telefonu uvnitř vozidla. Používání hands-free telefonu není za každých podmínek 
silničního provozu povoleno: řidič je povinen se plně věnovat řízení.
– Telefonování za jízdy rozptyluje pozornost a může být velkým rizikem, a to v kterékoli fázi používání přístroje (vytáčení 
čísla, hovor, vyhledávání kontaktu v seznamu atd.).
Údržba čelního panelu
– V případě potřeby použijte měkký hadřík a trochu mýdlové vody. Omyjte měkkým, lehce namočeným hadříkem a suchým 
měkkým hadříkem osušte.
– Netlačte na displej na předním panelu a nepoužívejte přípravky s obsahem alkoholu.



Ochrana osobních údajů
Údaje o vás jsou shromažďovány prostřednictvím vašeho vozidla. Údaje zpracovává výrobce, který v souladu 
s platnými předpisy jedná jako jejich zpracovatel.
Osobní údaje lze použít:

– při zlepšování a optimalizaci užívání vozidla a souvisejících služeb,
– při zdokonalování pocitu z řízení a pobytu ve vozidle,
– při snaze o zvyšování bezpečnosti jízdy a zdokonalování systémů prediktivní údržby,
– ke zdokonalování asistentů automatického řízení;
– k nabízení služeb s přidanou hodnotou týkajících se vozidla.
Výrobce provádí všechna nezbytná opatření k zajištění zpracování vašich osobních údajů v naprostém bezpečí.
Chcete-li zjistit více o využití vašich osobních údajů a o svých vlastních právech, navštivte webovou stránku výrobce.

Popis modelů, které jsou uvedeny v tomto návodu, byl vypracován na základě charakteristik známých v době 
sepsání tohoto dokumentu. Návod zahrnuje soubor existujících funkcí popisovaných typů zařízení. Jejich 
přítomnost závisí na typu zařízení, výběru volitelné výbavy a na zemi prodeje. Stejně tak mohou být v tomto 

dokumentu popsány některé funkce, které by se měly objevit v průběhu následujícího roku. Obrazovky uvedené v 
návodu jsou pouze orientační. V závislosti na značce a modelu telefonu mohou být některé z funkcí s multimediálním 
systémem vozidla částečně nebo zcela nekompatibilní.
Autorizovaný servis, na který příručka odkazuje, je servis výrobce vozidla.



OBSAH

Celkový popis ......................................................................... 4
představení ...................................................................... 4
Funkce autorádia............................................................. 5
Funkce telefonu hands-free............................................. 6
Přídavné funkce audiosystému ....................................... 7
Funkce Bluetooth® .......................................................... 8
QR kód............................................................................. 9

Analogové zobrazení měřidla .............................................. 10
Obecné informace ......................................................... 10
Zvuk/multimédia............................................................. 16
Telefon; .......................................................................... 23
Nastavení systému ........................................................ 32

Digitální zobrazení měřidla .................................................. 37
Obecné informace ......................................................... 37
Zvuk/multimédia............................................................. 44
Telefon; .......................................................................... 51
Nastavení systému ........................................................ 59

Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control............ 64
Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : 
celkový popis ................................................................. 64
Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : Oblast 
navigace ........................................................................ 69
Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : Audio 
oblast ............................................................................. 71
Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : oblast 
Vozidlo ........................................................................... 73
Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : oblast 
Telefonu ......................................................................... 75
Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : 
nastavení parametrů...................................................... 76

Nastavení............................................................................... 78

Používání hlasového rozpoznání .................................. 78
Funkční problémy .......................................................... 79



PŘEDSTAVENÍ

    1

4 -  Celkový popis

Systém Dacia Media Control má 
následující funkce:
– FM, AM, DAB rádio a DAB+ ;
– ovládání přídavných audio 
zdrojůUSB;
– systém telefonování hands-free 
pomocí Bluetooth®;
– aplikace pro chytré telefony.
Poznámka: Dacia Media 
Controlaplikaci si můžete stáhnout do 
chytrého telefonu a používat rádio 
pomocí obrazovky telefonu jako 
hlavního ovládacího rozhraní. Máte 
přístup k dalším funkcím (eko-skóre, 
eko-trenér, navigační aplikace, 
streamovací aplikace atd.).



FUNKCE AUTORÁDIA

1   

Celkový popis -  5

Rádio umožňuje poslech rádiových 
stanic v následujících pásmech: FM
(krátkých vln) a AM (středních vln).
Systém DR (digitální pozemní 
rozhlasové vysílání ve formátu DAB, 
DAB+, T-DMB) poskytuje kvalitnější 
reprodukci zvuku a umožňuje přenos 
uložených textových rozhlasových 
informací Rádiotext posouváním 
zobrazovaného textu:
– nové aktuality;
– sportovní zprávy;
– ...

Cílem systému hands-
free telefonu je 
usnadnění komunikace 
a omezení rizikových 

faktorů, které však nelze vyloučit 
zcela. Bezpodmínečně dodržujte 
zákony, které jsou platné v zemi, 
ve které se nacházíte.

Systém RDS zobrazuje názvy 
některých stanic nebo zprávy vysílané 
rozhlasovými stanicemiFM:
– informace o celkovém stavu 
silničního provozu (TA);
– nouzové zprávy.



FUNKCE TELEFONU HANDS-FREE

    1

6 -  Celkový popis

Systém Bluetooth® hands-free 
umožňuje používat následující funkce 
bez nutnosti manipulace s telefonem:
– spárování až s šesti telefony;
– volání / přijetí / odmítnutí hovoru;
– přenos telefonního seznamu 
z telefonu nebo z karty SIM SIM (podle 
typu telefonu);
– zobrazení historie hovorů 
uskutečněných pomocí systému (podle 
typu telefonu);
– volat hlasovou schránku.



PŘÍDAVNÉ FUNKCE AUDIOSYSTÉMU

1   

Celkový popis -  7

Vlastní přenosný digitální audio 
přehrávač můžete poslouchat přímo 
přes reproduktory vozidla. Je několik 
způsobů připojení přenosného 
audiopřehrávače, a to podle typu 
zařízení:
– připojení Bluetooth®;
– port USB.
Pro přesnější informace o seznamu 
kompatibilních přístrojů se prosím 
obraťte na značkový servis.



FUNKCE BLUETOOTH®

    1

8 -  Celkový popis

Tato funkce umožňuje audiosystému 
rozpoznat a ovládat váš vlastní 
přenosný digitální audiopřehrávač 
nebo mobilní telefon pomocí párování 
přes Bluetooth®.



QR KÓD

1   

Celkový popis -  9

QR Code
QR Code lze použít pro přístup 
k online videu.
Poznámka: toto video neslouží jako 
náhrada uživatelské příručky.
Je to další možná pomoc při 
seznamování s možnostmi využívání 
systému.
V každém případě se řiďte 
informacemi uvedenými v uživatelské 
příručce vozidla.



OBECNÉ INFORMACE

    2

10 -  Analogové zobrazení  měř id la

Displej
Ovládání pod volantem

Ovládání pod volantem



OBECNÉ INFORMACE

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  11

Představení ovládání

  Funkce AUDIO/MÉDIA Funkce TELEFON

1  Oblast informací: čas, připojení, informace o telefonu, venkovní teplota.

2  Oblast zobrazení nabídek (Vozidlo, Rádio, média, Telefon, Nastavení).

3  Bod palubního počítače vozidla.

4
a 
5

Procházením vyberte audio zdroj FM→ DR→ AM→ USB→ BT Audio.

6

Ovládací kolečko na sloupku řízení:
Otáčením:
–  Rádio, BT Audio a USB: změna 
rozhlasové stanice / hudební stopy;
– Nahoru/dolů.

Ovládací kolečko na sloupku řízení:
Otáčením:
– budete procházet navrhovanými úkony (zavěšení, přidržení 
hovoru, přepnutí do režimu hands-free, zobrazení digitální 
klávesnice) s výjimkou probíhajícího hovoru;
– budete procházet nabídkou rychlého vyhledávání v telefonním 
seznamu.

7
a 
9

a Postupné nastavování hlasitosti právě přehrávaného audio zdroje.

8

–  Krátké stisknutí:
– aktivace audiosystému;
– ztišení zdroje rádia, který právě hraje;
– vypněte zvuk a pozastavte přehrávač 
Bluetooth®, zdroj USB, přehrávač MP3
nebo přenosný audiopřehrávač.

Při přijetí hovoru:
–  Krátkým stisknutím: Přijmete hovor;
–  Stisknutím a přidržením: Odmítnete hovor.
Během hovoru: ukončení probíhajícího hovoru.



OBECNÉ INFORMACE

    2

12 -  Analogové zobrazení  měř id la

  Funkce AUDIO/MÉDIA Funkce TELEFON

–  Stisknutím a přidržením: Vypnete 
audiosystém.



OBECNÉ INFORMACE

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  13

  Funkce AUDIO/MÉDIA Funkce TELEFON

10

Změna režimu zobrazení a vyhledávání pro rozhlasové stanice FM–DR – 
AM:
– režim seznamu (prohledávání seznamu FM/DR rozhlasových stanic);
– Manuální režim (vyhledávání FM/AM rozhlasových stanic podle 
frekvence).
Se zvukovým médiem v USB:Bluetooth®:
–  Krátkým stiskem: zopakujete přehrávání Repeat » ;
–  Stiskem a přidržením: přehrávání v náhodném pořadí Mix ».

 

11
–  Krátkým stisknutím:: Aktivujete funkci rozpoznávání hlasu telefonem.
–  Stisknutím a podržením:: Deaktivujete funkci rozpoznávání hlasu 
telefonem.

 

12 Přístup/návrat do hlavního menu.

13  a 
14

 a 

Procházení prostorů/nabídek, seznamů a adresářů:
–  Krátkým stisknutím:: Hledáte ručně;
–  Stisknutím a přidržením: Otevřete nabídku rychlého vyhledávání v adresáři.
Přehrávání médií:
–  Stisknutím a přidržením: Rychle přehrajete dopředu či zpět.

15 Vyberte/potvrďte funkci nebo stávající seznam skladeb, vyberte položku nebo potvrďte úkon, uložte 
rozhlasovou stanici.

16
–  Krátkým stiskem: se vrátíte do předchozí úrovně prostoru/nabídky nebo zrušíte probíhající akci, 
případně přejdete do vyšší adresářové úrovně seznamu skladeb (médií) audiosystému.
–  Stisknutím a přidržením: Vrátíte se do hlavní nabídky.



OBECNÉ INFORMACE

    2

14 -  Analogové zobrazení  měř id la

Představení zobrazení

A.  Aktuální čas.
B.  Informace o připojení telefonu 
pomocí Bluetooth®. 
C.  Informace o stavu baterie telefonu.
D.  Informace o stavu telefonní sítě.
E.  Venkovní teplota.
F.  Hladina paliva.
G.  Audio informace (zdroj audia, 
název skladby atd.).
Váš systém obsahuje několik nabídek:
– « Vozidlo » ;

– « Rádio » ;
– Média;
– « Telefon » ;
– « Nastavení » ;
– ...
Poznámka: dostupnost nabídek závisí 
na úrovni vybavení.
Do jednotlivých oblastí se můžete 

kdykoli dostat pomocí  tlačítka na 
volantu.

Funkce

Zapnutí a vypnutí

Krátkým stiskem  zapnete 
audiosystém.
Audiosystém můžete používat i bez 
spuštění vozidla. Bude fungovat po 
dobu několika minut. Krátce stiskněte 

 jej ponecháte ještě několik minut 
zapnutý.
Vypněte audiosystém stiskem 

a přidržením . Na obrázku je 
vyobrazen displej systému rádia ve 
vypnutém stavu nebo v režimu Vozidlo 
se ztlumeným zvukem.

Volba zdroje
Různé audio zdroje můžete procházet 

opakovaným stiskem . Při 
procházení se audio zdroje objevují 
v následujícím pořadí: FM→ DR→ 
AM→ USB→ Bluetooth®.
V nabídce Média si také můžete vybrat 
audio zdroj.

Stiskem , vyberte oblast Média 

stiskem  na ovladači na sloupku 

řízení,  nebo , poté  pro 
potvrzení. Výběr audio zdroje.
Když připojíte zdroj médií USB 
a audiosystém je přitom zapnutý, zdroj 
se automaticky přepne na nové 
médium a začne přehrávat jeho obsah.
Když připojíte zdroj médií Bluetooth®
a audiosystém je přitom zapnutý, tak 
v případě, že přehrávaný audio zdroj 
již byl Bluetooth®, se zdroj médií 
přepne a začne se v audiosystému 
automaticky přehrávat.



OBECNÉ INFORMACE

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  15

Hlasitost

Nastavte hlasitost stiskem  nebo 

. Krátkým stiskem  se 
hlasitost zvýší o jeden stupeň.
Na displeji se zobrazuje Hlasitost 
spolu s aktuální hodnotou nastavení.
Vypnutí zvuku

Krátkým stiskem  ke ztlumení 
zvuku.

Znovu krátce stiskněte tlačítka , 

 nebo  budete pokračovat 
v poslechu stávajícího audio zdroje.



ZVUK/MULTIMÉDIA

    2

16 -  Analogové zobrazení  měř id la

Poslech rádia

Výběr rádiového pásma
Chcete-li vybrat příslušné vlnové 
pásmo mezi FM, AMnebo DR
(pozemní digitální rozhlasové vysílání), 

stiskněte  pro přístup do oblasti 
Rádio a poté vyberte vlnové pásmo 

stiskem  nebo , nebo 

stiskněte . Při poslechu 

rozhlasové stanice stiskněte  pro 
přístup na obrazovku volby vlnového 
pásma.
Výběr radiostanice

Existuje několik režimů volby 
a vyhledávání rozhlasové stanice:
– „režim seznamu“ 1 , který je 
k dispozici pro vlnová pásma DR
a FM;

– „ruční režim“ 2 , který je k dispozici 
pro pásma AM a FM.
Režim seznamu
Tento režim vám umožňuje 
vyhledávání dostupných stanic 
procházením seznamu stanic 
v abecedním pořadí a následně podle 
frekvence (pro stanice, které nevysílají 
informaci o svém názvu), a to pomocí 

 nebo , poté  pro 
potvrzení.

Rozhlasová stanice, na které se 
v seznamu zastavíte, krátce poté 
začne automaticky hrát.
Pro návrat do seznamu stanic 

stiskněte  nebo procházejte 

pomocí  na ovladači na sloupku 

řízení,  nebo .

Nejnovější seznam rozhlasových 
stanic získáte po jeho aktualizaci.
Další informace naleznete v části 
„Seznam aktualizací FM“ a „Seznam 
aktualizací DR“ v tomto oddíle.
Manuální režim



ZVUK/MULTIMÉDIA

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  17

Ruční režim vám umožňuje provádět 
vyhledávání stanic procházením 
frekvencí v pásmech FM a AM:
– vyšší frekvence lze prohledávat 

pomocí  na ovladači na sloupku 

řízení nebo  ;
– nižší frekvence lze prohledávat 

pomocí  na ovladači na sloupku 

řízení nebo .

Stiskem  nebo  :
– krátké stisknutí: postupné 
vyhledávání podle frekvence;
– stisknutí a podržení: automatické 
vyhledávání dostupných stanic.

Informace o rádiu/médiích

Tato funkce zobrazuje informace 
o frekvenci, kterou chcete vidět na 
obrazovce (viz výše). Zobrazí se 
automaticky po chvíli nebo po stisku 

.

Ukládání stanic do paměti
Můžete uložit až šest stanic, které 
budou trvale zobrazeny v horní části 
seznamu stanic.
Zvolte pásmo (FM, DR) a poté zvolte 
rozhlasovou stanici v některém z výše 
popsaných režimů.

Pokud chcete stanici uložit, stiskněte 

a přidržte  ze seznamu právě 
přehrávaných položek a vyberte pozici 
v seznamu Oblíbených. Uložení 
stanice v seznamu oblíbených položek 
je potvrzeno zvukovým signálem.
Procházením seznamu od začátku 
i nadále najdete své „Oblíbené“ 
stanice v oblasti s názvem – MEM--. 
Následuje úplný seznam stanic 
seřazených podle abecedy v oblasti 
s názvem – LIST --.
Rozhlasová stanice, na které se 
zastavíte, krátce poté začne 
automaticky hrát. Pro návrat do 

seznamu stanic stiskněte , nebo 

procházejte pomocí  na ovladači 

na sloupku řízení,  nebo .



ZVUK/MULTIMÉDIA

    2

18 -  Analogové zobrazení  měř id la

Volba stanice
Ve vlnovém pásmu AM lze stanice 
procházet podle rádiové frekvence 
a ve vlnovém pásmu FM nebo DR lze 
procházet seznam stanic.
Vyberte požadované vlnové pásmo 
(FM, DR nebo AM) opakovaným 

stiskem .
Tento seznam může obsahovat až 100 
rozhlasových stanic uložených při 
poslední aktualizaci seznamu.

Použití  na ovladači na sloupku 

řízení,  nebo procházejte 
rozhlasové stanice v seznamu FM, 
DR.



ZVUK/MULTIMÉDIA

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  19

Mediální zdroje zvuku
Váš audio systém je vybaven portem 
USB a také připojením Bluetooth®, 
které lze použít pro připojení externích 
zdrojů audia.
Poznámka: formáty přídavného 
audiozdroje jsou MP3, WMA a AAC.

USB Připojení
Připojení
Připojte zástrčku přehrávače MP3, 
přenosného digitálního 
audiopřehrávače nebo disku USB
k portu USB.
Jakmile je zástrčka zařízení připojena 
do zásuvky, automaticky se zobrazí 
přehrávaná skladba.
Použití
Po připojení externího zdroje audia se 
automaticky začne přehrávat první 
skladba.
Pokud byl externí audiopřehrávač 
dříve připojen k audio systému, audio 
systém automaticky znovu spustí 
poslední přehrávanou skladbu.
Po připojení externího zdroje audia je 
jeho obsah přístupný přes nabídky 
multimediálního systému. Ukládá 
seznamy skladeb identické se 
seznamy skladeb externího 
přehrávače audia.

Přístup k obsahu externího zdroje 
audio přes audio systém:

– stiskněte  pro návrat do 
seznamu skladeb;
nebo

– otočte  na ovládání na volantu 

nebo stiskněte  nebo  budete 
procházet stopy.
Poté upravte aktuální seznam skladeb:

– stiskněte  zobrazte složky nebo 
kritéria výběru. Opětovným stiskem 

 se vraťte do předchozí složky;
nebo

– stiskněte  vyberete složku, 
seznam skladeb nebo začnete 
poslouchat vybranou skladbu.
Nabíjení přes port USB
Po připojení zástrčky USB přenosného 
digitálního audiopřehrávače nebo 
telefonu k portu USB audio systému 
(nacházejícího se v blízkosti polohy 
řidiče ve vnitřním prostoru vozidla) je 
možné nabíjet baterii a udržovat 
úroveň nabití baterie během 
používání.
Poznámka: některá zařízení se po 
dobu připojení k USB portu 

audiosystému nenabíjejí ani neudržují 
úroveň nabití akumulátoru.

Přehrávání audia Bluetooth®
Abyste mohli používat přenosné 
digitální audio zařízení Bluetooth®, 
musíte jej při prvním použití spárovat 
s vozidlem. Přejděte na kapitolu 
„Spárování/odebrání telefonu“.
Po spárování audio systém rozpozná 
a uloží si přenosné digitální audio 
zařízení s funkcí Bluetooth®.
Poznámka:
– pokud je digitální zařízení s funkcí 
Bluetooth® vybaveno také funkcí 
telefonu a přenosného digitálního 
audiopřehrávače, po spárování jedné 
z těchto funkcí se automaticky spáruje 
i funkce druhá;
– počet přístupných funkcí závisí na 
typu přenosného digitálního 
audiopřehrávače a jeho kompatibilitě 
s audio systémem vozidla.



ZVUK/MULTIMÉDIA

    2

20 -  Analogové zobrazení  měř id la

Připojení k vozidlu
Chcete-li mít přístup ke všem funkcím 
přenosného digitálního 
audiopřehrávače, musíte jej připojit 
k audiosystému přes Bluetooth® a
nebo USB b .

S externím zařízením 
manipulujte, když to 
dovolí dopravní situace.
Za jízdy přenosný audio 

přehrávač uložte (hrozí jeho 
vymrštění při prudkém zabrzdění 
nebo v případě nárazu).

U již spárovaného přístroje proveďte 
následující úkony:
– aktivujte připojení autorádia 
Bluetooth®;
– povolte připojení přenosného 
digitálního audiopřehrávače 
Bluetooth® a učiňte ho viditelným pro 
ostatní zařízení (viz uživatelská 
příručka zařízení);
– vyberte audiozdroj Bluetooth® 

opakovaným stiskem  ;
– ze seznamu zařízení 
zaznamenaných multimediálním 
systémem vyberte externí 
audiopřehrávač nebo telefon, ke 
kterému se chcete připojit přes 
Bluetooth®.
Použití
Přístup ke všem funkcím přenosného 
digitálního audiopřehrávače získáte 
jeho připojením k audio systému.
Poznámka: přenosný digitální 
audiopřehrávač nelze k audiosystému 
připojit, pokud nebyl předem spárován.

Jakmile je přenosný digitální 
audiopřehrávač Bluetooth® připojen, 
můžete jej ovládat přes audio systém.
Po připojení externího audiozdroje c
se automaticky začne přehrávat první 
skladba d .



ZVUK/MULTIMÉDIA

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  21

Stiskem  na ovladači na volantu 
se vrátíte do seznamu skladeb e .

Stiskem  nebo  budete 
procházet stopy.
Chcete-li se vrátit na obrazovku 

přehrávání d , stiskněte  nebo 
chvíli vyčkejte, dokud seznam skladeb 
automaticky nezmizí.
Poznámka: počet přístupných funkcí
závisí na typu přenosného digitálního 
audio zařízení a jeho kompatibilitě 
s audio systémem.

Náhodné přehrávání „MIX“

Stiskněte a přidržte  a zahájíte 
náhodné přehrávání všech skladeb ve 
složce.
„ MIX   na obrazovce se objeví 
výstražná kontrolka f . Skladbu lze také 
vybrat náhodně. Přechod z jedné 
skladby na druhou probíhá náhodně.

Znovu stiskněte a přidržte 
deaktivace funkce náhodného 
přehrávání: MIX   výstražná kontrolka 
f  zmizí.
Vypnutím audiosystému se náhodné 
přehrávání deaktivuje.

Opakování „RPT“

Tato funkce umožňuje opakování 
seznamu skladeb.

Krátkým stiskem  povolíte funkci 
opakování v celém seznamu skladeb.
„ RPT   na obrazovce se objeví 
výstražná kontrolka g .

Znovu krátce stiskněte  a znovu 
přehrajete stávající skladbu: na 
symbolu se objeví „1“ h  RPT ».

Znovu krátce stiskněte  pro 
deaktivaci funkce opakování,  RPT   
výstražná kontrolka g  zmizí.



ZVUK/MULTIMÉDIA

    2

22 -  Analogové zobrazení  měř id la

Můžete také použít tyto možnosti 
přehrávání: Z hlavní nabídky vyberte 
nabídku „Média“ a poté zdroj USB.

Přenosný digitální 
audiopřehrávač 
používejte pouze tehdy, 
když to dovolí dopravní 

situace.
Za jízdy přenosný digitální 
audiopřehrávač uložte (hrozí jeho 
vymrštění při prudkém zabrzdění 
nebo v případě nárazu).

Ztlumení zvuku / Pozastavení

Krátkým stiskem  ztlumíte zvuk 
nebo skladbu pozastavíte.

Znovu krátce stiskněte  nebo 
proveďte zásah na liště hlasitosti 
a zrušte ztlumení nebo přehrajte 
zvukovou stopu.
Zvuk audio systému se automaticky 
aktivuje při změně zdroje nebo během 
vysílání zpráv.



TELEFON;

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  23

Zapojit telefon do hands-free/
odpojit telefon z hands-free

Bluetooth® Připojení
Pro aktivaci funkce Bluetooth® 
audiosystému:

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;
– vyberte oblast Nastavení, poté 
nabídku „Nastavení telefonu“ a poté 

Bluetooth® pomocí  nebo 

poté  pro potvrzení;

– vyberte možnost ANO pomocí 

nebo a dále potvrďte stiskem 

. Symbol Bluetooth® se pak bude 
trvale zobrazovat ve stavovém panelu 

 na obrazovce.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Spárování telefonu
Pro používání vašeho hands-free 
systému při prvním použití spárujte 
svůj mobilní telefon Bluetooth® s 
vozidlem. Ověřte si, že máte v telefonu 
funkci Bluetooth® aktivní a nastavte si 
u něj status na „viditelný“.
Spárování umožňuje Vašemu 
telefonnímu systému hands-free 
rozpoznat a uložit si telefon do paměti.
Můžete spárovat až šest telefonů, ale 
v jednu chvíli může být připojen pouze 
jeden.
Spárování lze provést přes 
audiosystém nebo přes váš telefon.
Váš audiosystém a Váš telefon musí 
být zapnuté.
Poznámka: pokud s audiosystémem 
spárujete telefon v okamžiku, kdy je 
k němu již připojen jiný telefon, tento 
dříve připojený se odpojí a nahradí jej 
nově spárovaný telefon.

Spárování Bluetooth® telefonu 
s audiosystémem přes audiosystém
Tato metoda umožňuje vyhledat 
zařízení Bluetooth® pomocí 
audiosystému.
Pro spárování telefonu postupujte 
takto:
– Aktivujte Bluetooth®;

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;
– vyberte oblast Nastavení a poté 
nabídku „Nastavení telefonu“ pomocí 

 nebo  poté pro 
potvrzení;



TELEFON;

    2

24 -  Analogové zobrazení  měř id la

– vyberte možnost Vyhledat telefon 

pomocí  nebo , poté  pro 
potvrzení.
Na displeji se zobrazí zpráva.

Stiskem  a začněte hledat.
Spustí se vyhledávání zařízení 
Bluetooth® v okolí (toto vyhledávání 
může trvat až 60 sekund).
Vyberte telefon, který chcete spárovat 

pomocí  nebo , poté pro 
potvrzení.
Přijměte žádost o spárování ve vašem 
zařízení Bluetooth®.
Pokud se na obrazovce audiosystému 
zobrazí hlášení „Název připojeného 
zařízení Bluetooth“, znamená to, že 
zařízení Bluetooth® se automaticky 
uloží a připojí k vozidlu.
Vaše zařízení je pak vidět v seznamu 
rozpoznaných telefonů, ke kterému lze 
také přistupovat v dílčí nabídce Vybrat 
telefon.
Pokud spárování nebylo úspěšné ani 
po 60 sekundách, zobrazí se zpráva 
„Párování se nezdařilo“. Opakujte tyto 
úkony operace za účelem provedení 
požadovaného úkonu.
Další informace naleznete 
v uživatelské příručce telefonu.

Poznámka: V závislosti na typu 
telefonu může být užitečné přijmout 
přenos telefonního seznamu a historie 
hovorů.
Spárování telefonu Bluetooth® 
s audiosystémem pomocí telefonu
Tato metoda umožňuje vyhledat 
zařízení Bluetooth® pomocí mobilního 
telefonu.
Pro spárování telefonu postupujte 
takto:

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;

– vyberte oblast Telefon pomocí 

nebo , poté pro potvrzení;
– vyberte možnost Spárovat telefon 

pomocí  nebo , poté pro 
potvrzení.
Na obrazovce audio systému se objeví 
zpráva „Zadejte kód: XXXXXX“ 
a začne se odpočítávat 60 sekund.
Audio systém je pak viditelný pro 
ostatní zařízení Bluetooth® po dobu 
přibližně 60 sekund.
Pomocí telefonu vyhledejte audio 
systém a poté jej vyberte (viz 
uživatelská příručka k telefonu) nebo 
přijměte párovací kód.

„ MY CAR “ nebo „ Dacia Media 
Control Multimédia  se zobrazí na 
obrazovce audiosystému zpráva, která 
potvrzuje, že je telefon spárován a 
připojen k audiosystému.
„ Dacia Media Control Multimédia  se 
zobrazí na displeji systému pouze, 
pokud Dacia Media Control je aplikace 
připojena k audiosystému a pokud ji 
máte nainstalovanou v chytrém 
telefonu.
Pokud se spárování nezdaří, na 
displeji audiosystému se znovu 
zobrazí nabídka Telefon.



TELEFON;

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  25

Odebrání telefonu

Zrušením párování odeberete telefon 
z paměti audiosystému.
Následující postup slouží ke zrušení 
párování telefonu a k vymazání 
telefonu z paměti audiosystému:

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;
– vyberte oblast Nastavení, poté 
„Nastavení telefonu“ a dále Vymazat 

telefon stiskem  nebo , poté 

 pro potvrzení;

– vyberte telefon, který chcete odpojit 

pomocí  nebo , poté  pro 
potvrzení;

– vyberte možnost ANO pomocí 

nebo , poté  pro potvrzení.
Pokud je již uloženo šest telefonů, 
systém nabídne odstranění jednoho 
zařízení. Výběrem možnosti „ANO“ 
budete přesměrováni do nabídky 
„Vymazat telefon“.

Postup odpojení všech telefonů 
z paměti audiosystému:

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;
– vyberte nabídku Nastavení, poté 
„Nastavení telefonu“ a dále „Smazat 

vše“ stiskem  nebo  poté 

 pro potvrzení;

– vyberte možnost ANO pomocí 

nebo , poté  pro potvrzení.
Poznámka: všechny kontakty ze 
seznamu kontaktů a výpisu volání 
v synchronizovaném audio systému 
budou odstraněny.



TELEFON;

    2

26 -  Analogové zobrazení  měř id la

Cílem Vašeho hands-
free systému telefonu je 
usnadnit Vám 
komunikaci a omezit 

rizikové faktory, které však 
nemohou být odstraněny zcela. 
Bezpodmínečně dodržujte 
zákony, které jsou platné v zemi, 
ve které se nacházíte.



TELEFON;

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  27

Připojit/odpojit telefon

Připojení spárovaného telefonu
Váš telefon musí být připojen k 
systému handsfree, aby byl možný 
přístup ke všem jeho funkcím.
Žádný telefon, který nebyl předběžně 
spárován se systémem hands-free 
telefonu, nemůže být k systému 
připojen.
Viz údaje v části „Spárování telefonu“ 
v oddíle „Spárování/odpojení telefonu“.
Poznámka: připojení Bluetooth® 
telefonu musí být aktivováno 
a nastaveno na „viditelný“.
Automatické připojení
Po zapnutí zapalování začne 
audiosystém hledat spárované 
telefony, které jsou v blízkém okolí.
Poznámka:poslední připojený telefon 
má prioritu.
Vyhledávání pokračuje, dokud není 
nalezen spárovaný telefon (toto 
vyhledávání může trvat několik minut).
Poznámka: další informace 
o seznamu kompatibilních telefonů 
získáte u autorizovaného servisu:
– při zapnutém zapalování můžete 
využít automatického připojení Vašeho 
telefonu. Pro Váš telefon se systémem 
hands-free může být nutné aktivovat 

funkci automatického připojení 
Bluetooth®. Podrobnější informace 
naleznete v uživatelské příručce 
k telefonu;
– Při opětovném připojení v případě 
přítomnosti dvou spárovaných telefonů 
v oblasti příjmu systému hands-free 
bude prioritně připojen naposledy 
připojený telefon, i pokud se tento 
telefon nachází mimo vozidlo, ale 
v dosahu hands-free systému;
– pokud ve chvíli připojení s hands-
free systémem telefonujete, telefon se 
přesto připojí a audio hovor se 
přesune do reproduktorů vozidla.

Cílem Vašeho hands-
free systému telefonu je 
usnadnit Vám 
komunikaci a omezit 

rizikové faktory, které však 
nemohou být odstraněny zcela. 
Bezpodmínečně dodržujte 
zákony, které jsou platné v zemi, 
ve které se nacházíte.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Ruční připojení (změna připojeného 
telefonu)

Stiskem  chcete-li vstoupit do 
hlavní nabídky, vyberte oblast Telefon 

pomocí  na ovladači na sloupku 

řízení,  nebo , poté pro 
potvrzení.
Vyberte nabídku Vybrat telefon stiskem 

 na ovladači na sloupku řízení, 

 nebo , poté pro 
potvrzení.



TELEFON;

    2

28 -  Analogové zobrazení  měř id la

Zobrazí se seznam již spárovaných 
telefonů.
Pomocí kolečka na sloupku řízení 
vyberte ze seznamu telefon, který 

chcete připojit,  nebo , poté 

 pro potvrzení.
Zobrazí se zpráva potvrzující, že je 
telefon připojen.
Poznámka: pokud je telefon během 
přepínání na jiný telefon již připojen, 
stávající připojení se automaticky 
nahradí připojením nového telefonu.

Neúspěšné připojení
V případě, že se připojení nezdaří, 
zkontrolujte prosím, zda:

– máte telefon zapnutý;
– baterie telefonu není vybitá;
– máte již telefon spárovaný s hands-
free systémem telefonu;
– U telefonu i audiosystému je nyní 
aktivní funkce Bluetooth®.
– telefon je nastaven tak, aby přijal 
požadavek na připojení audiosystému.
Poznámka: delší používání systému 
hands-free telefonu způsobuje 
rychlejší vybíjení baterie telefonu.

Informace telefonu.

Po připojení se v audiosystému 
zobrazují informace o telefonu:
– typ připojení k multimediálnímu 
systému 1 ;

– míra nabití úroveň baterie telefonu 
2 ;
– stav telefonní sítě 3 .

Odpojení telefonu

Telefon můžete odpojit následujícími 
způsoby:
– deaktivujte funkci 
Bluetooth®Bluetooth®
v audiosystému;
– deaktivujte funkci Bluetooth® 
telefonu;
– zrušte spárovaný telefon přes 
audiosystém. Viz údaje v části 
„Odpojení telefonu“ v oddíle 
„Spárování/odpojení telefonu“.
Vypnutí telefonu má také za následek 
odpojení telefonu.



TELEFON;

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  29

Na obrazovce audiosystému se 
zobrazí zpráva, která potvrzuje 
odpojení telefonu.
Poznámka: Pokud v okamžiku 
odpojení telefonu probíhá hovor, bude 
automaticky přesměrován na telefon.
Způsob deaktivace funkce Bluetooth®
v audiosystému najdete v části 
„Funkce Bluetooth®“ v oddíle „Obecný 
popis“.
Informace o deaktivaci funkce 
Bluetooth® vašeho telefonu naleznete 
v uživatelské příručce telefonu.
Párování telefonu Bluetooth® zrušíte 
a telefon odstraníte podle části 
„Odebrání telefonu“ v oddílu 
„Spárování/odpojení telefonu“.

Volání/přijetí hovoru

Volání kontaktu z výpisu volání

Zobrazení historie hovorů:
– přejděte do oblasti Telefon stiskem 

, poté stiskněte  nebo 

vyberte Telefon a poté  pro 
potvrzení;
– vyberte možnost „Hovory“ stiskem 

 nebo , poté pro 
potvrzení;
– Vyberte kontakt nebo číslo, na které 

chcete volat, stiskem  nebo , 

poté  pro uskutečnění hovoru.

Přijmout hovor

Při přijetí hovoru se na obrazovce 
audiosystému zobrazí číslo volajícího 
(tato funkce závisí na nastavení, které 
jste si sjednali s telefonním 
operátorem).
Pokud se číslo volajícího již nachází 
v některém ze seznamů kontaktů, 
místo čísla se zobrazí jméno kontaktu.
Pokud číslo volajícího nelze zobrazit, 
zobrazí se na obrazovce 
audiosystému zpráva „Soukromé 
číslo“.
Přijetí hovoru:

– vyberte ikonu  pomocí 

nebo , poté  pro potvrzení;



TELEFON;

    2

30 -  Analogové zobrazení  měř id la

nebo

– krátkým stiskem .
Odmítnutí příchozího hovoru:

– vyberte ikonu  pomocí 

nebo , poté  pro potvrzení;
nebo

– stiskněte a přidržte .

Doporučujeme Vám pro 
zadání čísla nebo pro 
vyhledání kontaktu 
zastavit.

Přijetí druhého hovoru

Při přijímání druhého hovoru se na 
obrazovce audiosystému zobrazí číslo 
druhého volajícího (tato funkce závisí 
na nastavení, která jste si sjednali 
s telefonním operátorem). Můžete 
dělat tyto věci:

– příchozí hovor přijmete pomocí 
 ;
– příchozí hovor odmítnete pomocí 

 ;
– příchozí hovor přidržíte pomocí 1 .
Chcete-li probíhající hovor ukončit, 

stiskněte .

V průběhu hovoru
Můžete dělat tyto věci:
– nastavte hlasitost zvuku stiskem 

 nebo  ;

– hovor ukončete stiskem .

Stiskem  nebo , poté 
pro potvrzení.
Takto můžete:
– přijmout příchozí hovor / pokračovat 

v přidrženém hovoru volbou  ;

– ukončit hovor volbou  během 
rozhovoru;
– přidržet hovor volbou 1 ;
– vyberte 2 , chcete-li používat 
klávesnici audiosystému k zadávání 
číslic.

Pokud je Váš telefon 
připojen, systém umožňuje 
správu funkce souběžného 

volání (podle operátora).



TELEFON;

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  31

Používání klávesnice během 
hovoru

Chcete-li během hovoru použít 
klávesnici audiosystému:
– vyberte klávesnici audiosystému 

pomocí  nebo , poté  pro 
potvrzení;
– vyberte číslo nebo znak pomocí 

 nebo , poté 
a nastavení potvrďte.
Poznámka: pokud se chcete vrátit na 

předchozí obrazovku, stiskněte .



NASTAVENÍ SYSTÉMU

    2

32 -  Analogové zobrazení  měř id la

Hlavní nabídku procházejte stiskem 

 nebo  až se dostanete do 
oblasti Nastavení.
K dispozici jsou následující nastavení:
– « Vozidlo » ;
– « Audio » ;
– « Telefon ».

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Nastavení audio

Hlavní nabídku procházejte stiskem 

 nebo  jakmile se dostanete 
do oblasti Nastavení, vyberte Audio.

Vyberte „Nastavení zvuku“ a poté 
pro potvrzení.
K dispozici jsou následující nastavení:
– „Ekvalizér“;
– „Prostorový efekt“;
– hlasitost mph (km/h);
– « Zesílení basů » ;
– Vynulování.

Ekvalizér
Vyberte Ekvalizér a poté stiskněte 

 nebo  pro přístup k různým 
oddílům v následujícím pořadí:
– « Basy » ;
– « Střední » ;
– « Výšky ».
„Prostorový efekt“ (distribuce 
zvuku)
Pomocí funkce „Prostorový efekt“ 
upravte rozložení zvuku v interiéru 
vozidla:
– Balance (rozdělení zvuku vlevo/
vpravo);
– podle konkrétního vozidla, Fader 
(rozložení zvuku vpředu/vzadu).



NASTAVENÍ SYSTÉMU

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  33

Hodnotu jednotlivých nastavení 

můžete měnit stiskem  nebo .

Stiskem  pro potvrzení a návrat 
k předchozí volbě.
„Hlasitost závislá na rychlosti“
Hlasitost audiosystému se mění podle 
rychlosti vozidla.
Vstupte do nabídky „Nastavení zvuku“ 
a potvrďte Hlasitost mph (km/h) 

stiskem .
Chcete-li dosáhnout požadovaného 
nastavení, vyberte jednu 
z následujících možností:
– « OFF » ;
– Velmi nízký;
– « Nízká » ;
– « Střední » ;
– Vysoký;
– « Velmi vysoko ».

«  Zesílení basů »
Funkci Zesílení basů můžete využít 
k zesílení basů při poslechu při nízké 
hlasitosti.
Přejděte do nabídky „Nastavení 
audiosystému“ a potvrďte Zesílení 

basů stiskem  nebo , poté 

 pro potvrzení.
Tuto funkci aktivujte nebo deaktivujte 

volbou ON nebo OFF stiskem 

nebo , poté  pro potvrzení.
„Výchozí nastavení audia“

Zobrazte si „Nastavení zvuku“ 
a vyberte možnost „Výchozí“ a poté 
Vynulovat.
Vyberte možnost ANO nebo NE.
Všechna nastavení audiosystému se 
vrátí na svoji výchozí hodnotu.

Stiskněte jednou tlačítko 

a vrátíte se do 
předchozí nabídky.

Nastavení rádia

Zobrazte si nabídku nastavení krátkým 

stiskem , vyberte oblast 



NASTAVENÍ SYSTÉMU

    2

34 -  Analogové zobrazení  měř id la

Nastavení a poté „Nastavení zvuku“ 

stiskem  nebo , poté 
pro potvrzení.
K dispozici jsou následující funkce:
– Aktualizovat seznam FM;
– Aktualizovat seznam DR;
– Simulcast;
– „Priorita pro DR“;
– « TA » ;
– « AF ».
Aktualizace seznamu FM
Tato funkce umožňuje aktualizovat 
všechny stanice FM v oblasti, v níž se 
nacházíte.
V oblasti Nastavení vyberte nabídku 
„Nastavení autorádia“ a poté 
„Aktualizovat seznam FM“ stiskem 

 nebo , poté  pro 
potvrzení.
Začne automatická aktualizace stanic 
FM v této oblasti. Na přístrojové desce 
se zobrazí zpráva Aktualizovat 
seznam FM.
Po skončení aktualizace se na displeji 
zobrazí zpráva FM Seznam 
aktualizován.
Aktualizace seznamu DR
Tato funkce umožňuje aktualizovat 
všechny stanice DR v oblasti, v níž se 
nacházíte.

V nabídce „Nastavení autorádia“ 
vyberte možnost „Aktualizovat seznam 

DR“ stiskem  nebo , poté 

 pro potvrzení.
Začne automatická aktualizace stanic 
DR v této oblasti. Na přístrojové desce 
se zobrazí zpráva Aktualizovat 
seznam DR.
Po skončení aktualizace se na displeji 
zobrazí zpráva DR Seznam 
aktualizován.
Poznámka: pokud vyberete jiný zdroj 

pomocí , FM nebo DR, seznam se 
nadále aktualizuje na pozadí.
Simulcast
Pokud dojde ke ztrátě digitálního 
signálu, v závislosti na zemi provede 
tato funkce přepnutí ze stanice DR na 
odpovídající stanici FM.
Pokud je aktivována funkce simultánní 
vysílání FM/DR může docházet 
k prodlevě několika sekund při 
přepínání z FM na DR nebo z DR na 
FM. Může dojít ke změně hlasitosti.
Jakmile bude mít systém opět 
k dispozici digitální signál, automaticky 
se přepne zpět na rádio DR.
Poznámka: v průběhu činnosti funkce 
simultánního vysílání se před názvem 
stanice nachází  FM> »

Priorita pro DR
Tato funkce (dostupná pouze 
v některých zemích) umožňuje výběr 
stanice FM (pokud je požadovaná 
rozhlasová stanice dostupná také 
v digitální podobě) a přepnutí na 
příslušnou stanici DR za účelem 
vylepšení kvality zvuku.
Poznámka: pokud DR je priorita, 
názvu stanice předchází  DR> ».
« TA »
Pokud je tato funkce aktivní, váš 
audiosystém vyhledává a automaticky 
přehrává dopravní zpravodajství, 
jakmile je příslušné rozhlasové stanice 
FM nebo DR začnou vysílat.
Tuto funkci můžete aktivovat nebo 
deaktivovat takto:
– v oblasti Nastavení vyberte 

„Nastavení autorádia“ stiskem  na 

sloupku řízení a poté  pro 
potvrzení;

– vyberte TA stiskem  na sloupku 

řízení a poté  pro potvrzení;
– Výběrem položky „ON“ nebo „OFF“ 
zapněte či vypněte funkci „TA“.
AF (automatické přelaďování 
frekvence AF)



NASTAVENÍ SYSTÉMU

2   

Analogové zobrazení  měř id la -  35

Frekvence stanice v pásmu FM se 
mění podle zeměpisné oblasti.
Některé stanice využívají systém RDS
hlavně k automatickému přelaďování 
AF, když je vozidlo v pohybu.

Nastavení telefonu
Pomocí této funkce můžete upravit 
nastavení telefonu připojeného k audio 
systému.
Hlavní nabídku procházejte stiskem 

 nebo  až se dostanete do 
oblasti Nastavení. Vyberte „Nastavení 

telefonu“ a poté stiskněte  pro 
potvrzení.
K dispozici jsou následující nastavení:
– Vyhledání telefonu;
– Spárování telefonu;
– Volba telefonu;
– Odstranění telefonu;
– BT zapnuto/vypnuto.
Viz příslušné kapitoly.

Stiskněte jednou tlačítko 

a vrátíte se do 
předchozí nabídky.

Nastavení BT (Bluetooth®)
Hlavní nabídku procházejte stiskem 

 nebo  až se dostanete do 
oblasti Nastavení. Vyberte Nastavení 

BT a poté  pro potvrzení.
Chcete-li aktivovat audiosystém 

Bluetooth®, vyberte ON stiskem 

nebo , poté  pro potvrzení.
Chcete-li deaktivovat audiosystém 

Bluetooth®, vyberte OFF stiskem 

nebo , poté pro potvrzení.

Výběr jazyka
Pomocí této funkce můžete změnit 
jazyk zobrazení audio systému na 
přístrojové desce.
Nabídku nastavení zobrazíte stiskem 

. Vyberte „Nastavení vozidla“, 
Jazyk a poté vyberte požadovaný 

jazyk stiskem  nebo  stiskem 

 pro potvrzení.

Nastavení času
Tato funkce vám umožňuje nastavit 
čas.
Nabídku nastavení zobrazíte stiskem 

. Vyberte možnost „Nabídka 

vozidla“ a poté „Hodiny” stiskem  

nebo  stiskem  pro 
potvrzení.
Zobrazí se nabídka Hodiny:

– stiskněte a přidržte  pro 
nastavení hodin;

– nastavte hodiny stiskem  

nebo , poté chvíli vyčkejte, až se 



NASTAVENÍ SYSTÉMU

    2

36 -  Analogové zobrazení  měř id la

výběr automaticky přepne z nastavení 
hodin na nastavení minut;

– nastavte minuty stiskem  nebo 

, poté chvíli vyčkejte, až se 
nastavení automaticky potvrdí.

Podle značky a modelu 
telefonu mohou být funkce 
hands-free 

s audiosystémem vozidla 
částečně nebo zcela 
nekompatibilní.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.



OBECNÉ INFORMACE

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  37

Displej
Ovládání pod volantem Ovládání pod volantem



OBECNÉ INFORMACE

    3

38 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Představení ovládání

  Funkce AUDIO/MÉDIA Funkce TELEFON

1  Oblast informací: čas, připojení, informace o telefonu, venkovní teplota.

2  Oblast zobrazení nabídek (Vozidlo, Rádio, média, Telefon, Nastavení).

3  Oblast displeje zobrazující aktuálně používaný prostor/nabídku.

4
a
5

Projděte si zdroje zvuku a vyberte jednu z následujících možností: FM→ DR→ AM→ USB→ Bluetooth®.

6

Ovládací kolečko na sloupku řízení:
Otáčením:
–  Rádio, BT Audio a Bluetooth®: změna 
rozhlasové stanice / hudební stopy;
– Nahoru/dolů.

Ovládací kolečko na sloupku řízení:
Otáčením:
– budete procházet navrhovanými úkony (zavěšení, přidržení hovoru, 
přepnutí do režimu hands-free, zobrazení digitální klávesnice) s výjimkou 
probíhajícího hovoru;
– budete procházet nabídkou rychlého vyhledávání v telefonním 
seznamu.

7
a
8

a Postupné nastavování hlasitosti právě přehrávaného audio zdroje.

7
+
8

Ztlumení právě aktivního zdroje zvuku.



OBECNÉ INFORMACE

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  39

  Funkce AUDIO/MÉDIA Funkce TELEFON

9

Změna režimu zobrazení a vyhledávání pro rozhlasové stanice 
FM–DR – AM:
– Režim seznamu (prohledávání seznamu FM/DR
rozhlasových stanic);
– Manuální režim (vyhledávání FM/AM rozhlasových stanic 
podle frekvence).
Se zvukovým médiem v USB:Bluetooth®:
–  Krátkým stiskem: zopakujete přehrávání Repeat » ;
–  Stiskem a přidržením: přehrávání v náhodném 
pořadí Mix ».

 

10  

–  Krátkým stiskem: přejdete do oblasti 
Telefon; vytočíte zobrazené číslo; přijmete 
příchozí hovor.
–  Stisknutím a přidržením: Odmítnete 
příchozí hovor.

11

–  Krátkým stiskem :
– zobrazení nabídek;
– přecházení mezi nabídkami.

–  Stisknutím a přidržením: skryjte oblast zobrazující nabídky.

12
a 
13

a 

Procházení prostorů/nabídek, seznamů a adresářů:
–  Krátkým stisknutím:: Hledáte ručně;
–  Stisknutím a přidržením: Otevřete nabídku rychlého vyhledávání v adresáři.
Přehrávání médií:
–  Stisknutím a přidržením: Rychle přehrajete dopředu či zpět.



OBECNÉ INFORMACE

    3

40 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

  Funkce AUDIO/MÉDIA Funkce TELEFON

14 Umožňuje návrat na předchozí úroveň v nabídkách nebo zrušení aktuální akce, zobrazení obrazovky pro výběr 
rádiového vlnového pásma, návrat o úroveň výš v adresáři seznamu zvukových stop (média).

15
–  Krátkým stisknutím:: Aktivujete funkci rozpoznávání hlasu 
telefonem.
–  Stisknutím a podržením:: Deaktivujete funkci rozpoznávání hlasu 
telefonem.

 

16 Vyberte/potvrďte funkci nebo stávající seznam skladeb, vyberte položku nebo potvrďte úkon, uložte rozhlasovou 
stanici.



OBECNÉ INFORMACE

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  41

Popis oblastí

Obrazovka s nabídkami

Stiskem a přidržením tlačítka můžete 

kdykoliv přejít na různé oblasti 2  .

Stiskněte opakovaně  pro vstup 

do oblasti Nastavení a poté  pro 
potvrzení.
– « Vozidlo » ;
– « Rádio » ;
– Média;
– « Telefon » ;
– « Nastavení » ;

– ...
Poznámka: dostupnost nabídek závisí 
na úrovni vybavení.
Do jednotlivých oblastí se můžete 

kdykoli dostat pomocí  tlačítka na 
volantu.

Určité funkce jsou 
k dispozici pouze 
u stojícího vozidla.

Displej

A.  Stav připojení a sdílení dat;
B.  Informace o stavu telefonní sítě.

C.  Informace o stavu baterie telefonu.
D.  Bluetooth® informace o připojení. 
E.  Venkovní teplota.
F.  Aktuální čas.
G.  Zobrazení oblastí.
H.  Oblast displeje zobrazující aktuálně 
používaný prostor/nabídku.

Funkce

Zapnutí a vypnutí

Krátkým stiskem ,  nebo 

 zapnete audiosystém.
Audiosystém můžete používat i bez 
spuštění vozidla. Bude fungovat po 
dobu několika minut. Krátce stiskněte 

 jej ponecháte ještě několik minut 
zapnutý.
Vypněte audiosystém stiskem 

a přidržením . Na obrázku je 
vyobrazen displej systému rádia ve 
vypnutém stavu nebo v režimu Vozidlo 
se ztlumeným zvukem.



OBECNÉ INFORMACE

    3

42 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Volba zdroje
Různé audio zdroje můžete procházet 

opakovaným stiskem . Při 
procházení se audio zdroje objevují 
v následujícím pořadí: FM→ DR→ 
AM→ USB→ Bluetooth®.
Vlnové pásmo rádia můžete také zvolit 
v oblasti Rádio.

Stiskem  zvolit oblast Rádio 

a poté na  zobrazit nabídku volby 
příslušného pásma mezi FM, AM nebo 
DR (pozemní digitální radiové 
vysílání), poté vyberte pásmo stiskem 

 nebo , poté  pro 
potvrzení.
V nabídce Média si také můžete vybrat 
audio zdroj.

Stiskem  vyberte oblast Média 

stiskem  nebo , poté 
pro potvrzení. Výběr audio zdroje.
Když připojíte zdroj médií USB 
a audiosystém je přitom zapnutý, zdroj 
se automaticky přepne na nové 
médium a začne přehrávat jeho obsah.
Když připojíte zdroj médií Bluetooth®
a audiosystém je přitom zapnutý, tak 
v případě, že přehrávaný audio zdroj 

již byl Bluetooth®, se zdroj médií 
přepne a začne se v audiosystému 
automaticky přehrávat.



OBECNÉ INFORMACE

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  43

Hlasitost

Nastavte hlasitost stiskem  nebo 

 pomocí ovládání na volantu.

Krátkým stiskem  se hlasitost 
zvýší o jeden stupeň.
Vypnutí zvuku

Krátkým stiskem  ke ztlumení 
zvuku.

Znovu krátce stiskněte tlačítka , 

 nebo  budete pokračovat 
v poslechu stávajícího audio zdroje.



ZVUK/MULTIMÉDIA

    3

44 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Poslech rádia

Výběr rádiového pásma
Chcete-li vybrat příslušné vlnové 
pásmo mezi FM, AMnebo DR
(pozemní digitální rozhlasové vysílání), 

stiskněte  pro přístup do oblasti 
Rádio vyberte vlnové pásmo stiskem 

 nebo  poté  pro 
potvrzení.
Výběr radiostanice
Existuje několik režimů volby 
a vyhledávání rozhlasové stanice:
– „režim seznamu“, který je k dispozici 
v DR a FM;

– „ruční režim“, který je k dispozici 
v AM a FM.

Režim seznamu
Tento režim vám umožňuje 
vyhledávání dostupných stanic 
procházením seznamu stanic 
v abecedním pořadí a následně podle 
frekvence (pro stanice, které nevysílají 
informaci o svém názvu), a to pomocí 

 nebo , poté  pro 
potvrzení.
Rozhlasová stanice, na které se 
v seznamu zastavíte, krátce poté 
začne automaticky hrát.
Pro návrat do seznamu stanic 

stiskněte  nebo procházejte 

pomocí  na ovladači na sloupku 

řízení,  nebo .

Stiskněte a přidržte  nebo  se 
vrátíte na začátek seznamu.

Nejnovější seznam rozhlasových 
stanic získáte po jeho aktualizaci.
Další informace o tomto seznamu 
rozhlasových stanic najdete v této 
kapitole v oddílech „Aktualizace 
seznamu FM“ a „Aktualizace seznamu 
DR“.
Manuální režim



ZVUK/MULTIMÉDIA

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  45

Ruční režim vám umožňuje provádět 
vyhledávání stanic procházením 
frekvencí v pásmech FM a AM:
– vyšší frekvence lze prohledávat 

pomocí  na ovladači na sloupku 

řízení nebo  ;
– nižší frekvence lze prohledávat 

pomocí  na ovladači na sloupku 

řízení nebo .

Stiskem  nebo  :
– krátké stisknutí: postupné 
vyhledávání podle frekvence;
– stisknutí a podržení: automatické 
vyhledávání dostupných stanic.

Informace o rádiu/médiích

Tato funkce zobrazuje informace 
o frekvenci, kterou chcete vidět na 
obrazovce (viz výše). Zobrazí se 
automaticky po chvíli nebo po stisku 

.

Ukládání stanic do paměti
Můžete uložit až šest stanic, které 
budou trvale zobrazeny v horní části 
seznamu stanic (Oblíbené stanice).
Zvolte pásmo (FM, DR) a poté zvolte 
rozhlasovou stanici v některém z výše 
popsaných režimů.

Pokud chcete stanici uložit, stiskněte 

a přidržte  ze seznamu právě 
přehrávaných položek a vyberte pozici 
v seznamu Oblíbených. Uložení 
stanice v seznamu oblíbených položek 
je potvrzeno zvukovým signálem.
Procházením seznamu od začátku 
i nadále najdete své „Oblíbené“ 
stanice v oblasti s názvem « -- MEM --
 ». Následuje úplný seznam stanic 
seřazených podle abecedy v oblasti 
s názvem „ -- LIST -- ».
Rozhlasová stanice, na které se 
zastavíte, krátce poté začne 
automaticky hrát. Pro návrat do 

seznamu stanic stiskněte , nebo 

procházejte pomocí  na ovladači 

na sloupku řízení,  nebo .



ZVUK/MULTIMÉDIA

    3

46 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Volba stanice
Vyberte požadované vlnové pásmo 
(FM, DR nebo AM) opakovaným 

stiskem .
Tento seznam může obsahovat až 100 
rozhlasových stanic uložených při 
poslední aktualizaci seznamu.

Použití  na ovladači na sloupku 

řízení,  nebo procházejte 
rozhlasové stanice v seznamu FM, 
DR.



ZVUK/MULTIMÉDIA

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  47

Mediální zdroje zvuku
Váš audio systém je vybaven portem 
USB a také připojením Bluetooth®, 
které lze použít pro připojení externích 
zdrojů audia.
Poznámka: formáty přídavného 
audiozdroje jsou MP3, WMA a AAC.

USB Připojení
Připojení
Připojte zástrčku přehrávače MP3, 
přenosného digitálního 
audiopřehrávače nebo disku USB
k portu USB.
Jakmile je zástrčka zařízení připojena 
do zásuvky, automaticky se zobrazí 
přehrávaná skladba.
Použití
Po připojení externího zdroje audia se 
automaticky začne přehrávat první 
skladba.
Pokud byl externí audiopřehrávač 
dříve připojen k audio systému, audio 
systém automaticky znovu spustí 
poslední přehrávanou skladbu.
Po připojení externího zdroje audia je 
jeho obsah přístupný přes nabídky 
multimediálního systému. Ukládá 
seznamy skladeb identické se 
seznamy skladeb externího 
přehrávače audia.

Přístup k obsahu externího zdroje 
audio přes audio systém:

– stiskněte  pro návrat do 
seznamu skladeb;
nebo

– otočte  na ovládání na volantu 

nebo stiskněte  nebo  budete 
procházet stopy.
Poté upravte aktuální seznam skladeb:

– stiskněte  zobrazte složky nebo 
kritéria výběru. Opětovným stiskem 

 se vraťte do předchozí složky;
nebo

– stiskněte  vyberete složku, 
seznam skladeb nebo začnete 
poslouchat vybranou skladbu.
Nabíjení přes port USB
Po připojení zástrčky USB přenosného 
digitálního audiopřehrávače nebo 
telefonu k portu USB audio systému 
(nacházejícího se v blízkosti polohy 
řidiče ve vnitřním prostoru vozidla) je 
možné nabíjet baterii a udržovat 
úroveň nabití baterie během 
používání.
Poznámka: některá zařízení se po 
dobu připojení k USB portu 

audiosystému nenabíjejí ani neudržují 
úroveň nabití akumulátoru.

Přehrávání audia Bluetooth®
Abyste mohli používat přenosné 
digitální audio zařízení Bluetooth®, 
musíte jej při prvním použití spárovat 
s vozidlem. Přejděte na kapitolu 
„Spárování/odebrání telefonu“.
Po spárování audio systém rozpozná 
a uloží si přenosné digitální audio 
zařízení s funkcí Bluetooth®.
Poznámka:
– pokud je Bluetooth® přenosné 
digitální audio zařízení vybaveno 
funkcemi telefonu a funkcemi 
přenosného audiopřehrávače, 
spárování jedné z funkcí bude 
automaticky zahrnovat spárování 
druhé;
– počet přístupných funkcí závisí na 
typu přenosného digitálního 
audiopřehrávače a jeho kompatibilitě 
s audio systémem vozidla.



ZVUK/MULTIMÉDIA

    3

48 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Připojení k vozidlu
Chcete-li mít přístup ke všem funkcím 
přenosného digitálního 
audiopřehrávače, musíte jej připojit 
k audiosystému přes Bluetooth® a
nebo USB b .

S externím zařízením 
manipulujte, když to 
dovolí dopravní situace.
Za jízdy přenosný audio 

přehrávač uložte (hrozí jeho 
vymrštění při prudkém zabrzdění 
nebo v případě nárazu).

U již spárovaného přístroje proveďte 
následující úkony:
– aktivujte připojení autorádia 
Bluetooth®;
– povolte připojení telefonu nebo 
přenosného digitálního 
audiopřehrávače Bluetooth® a učiňte 
ho viditelným pro ostatní zařízení (viz 
uživatelská příručka zařízení);
– vyberte audiozdroj Bluetooth® 

opakovaným stiskem  ;
– ze seznamu zařízení 
zaznamenaných multimediálním 
systémem vyberte externí 
audiopřehrávač nebo telefon, ke 
kterému se chcete připojit přes 
Bluetooth®.
Použití
Přístup ke všem funkcím přenosného 
digitálního audiopřehrávače získáte 
jeho připojením k audio systému.
Poznámka: přenosný digitální 
audiopřehrávač nelze k audiosystému 
připojit, pokud nebyl předem spárován.

Jakmile je přenosný digitální 
audiopřehrávač Bluetooth® připojen, 
můžete jej ovládat prostřednictvím 
audio systému.
Po připojení externího audiozdroje c
se automaticky začne přehrávat první 
skladba d .



ZVUK/MULTIMÉDIA

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  49

Stiskem  na ovladači na volantu 
se vrátíte do seznamu skladeb e .

Stiskem  nebo  budete 
procházet stopy.
Chcete-li se vrátit na obrazovku 

přehrávání d , stiskněte  nebo 
chvíli vyčkejte, dokud seznam skladeb 
automaticky nezmizí.
Poznámka: dostupnost funkcí závisí 
na typu přenosného digitálního 
audiopřehrávače a jeho kompatibilitě 
s audiosystémem vozidla.

Náhodné přehrávání MIX  »

Stiskněte a přidržte  a zahájíte 
náhodné přehrávání všech skladeb ve 
složce.
„ MIX   na obrazovce se objeví 
výstražná kontrolka f . Skladbu lze také 
vybrat náhodně. Přechod z jedné 
skladby na druhou probíhá náhodně.

Znovu stiskněte a přidržte 
deaktivace funkce náhodného 
přehrávání: MIX   výstražná kontrolka 
f  zmizí.
Vypnutím audiosystému se náhodné 
přehrávání deaktivuje.

Opakování „RPT“

Tato funkce umožňuje opakování 
seznamu skladeb.

Krátkým stiskem  povolíte funkci 
opakování v celém seznamu skladeb.
„ RPT   na obrazovce se objeví 
výstražná kontrolka g .

Znovu krátce stiskněte  a znovu 
přehrajete stávající skladbu: na 
symbolu se objeví „1“ h  RPT ».

Znovu krátce stiskněte  pro 
deaktivaci funkce opakování,  RPT   
výstražná kontrolka g  zmizí.



ZVUK/MULTIMÉDIA

    3

50 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Můžete také použít tyto možnosti 
přehrávání: Z hlavní nabídky vyberte 
nabídku „Média“ a poté zdroj USB.

Přenosný digitální 
audiopřehrávač 
používejte pouze tehdy, 
když to dovolí dopravní 

situace.
Za jízdy přenosný digitální 
audiopřehrávač uložte (hrozí jeho 
vymrštění při prudkém zabrzdění 
nebo v případě nárazu).

Ztlumení zvuku / Pozastavení

Krátkým stiskem  ztlumíte zvuk 
nebo skladbu pozastavíte.

Znovu krátce stiskněte  nebo 
proveďte zásah na liště hlasitosti 
a zrušte ztlumení nebo přehrajte 
zvukovou stopu.
Zvuk audio systému se automaticky 
aktivuje při změně zdroje nebo během 
vysílání zpráv.



TELEFON;

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  51

Zapojit telefon do hands-free/
odpojit telefon z hands-free

Bluetooth® Připojení
Pro aktivaci funkce Bluetooth® 
audiosystému:

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;
– vyberte oblast Nastavení a poté 
„Nastavení telefonu“ a dále Bluetooth®

stiskem  nebo , poté 
pro potvrzení;

– vyberte možnost ANO pomocí 

nebo a dále potvrďte stiskem 

. Symbol Bluetooth® se pak bude 
trvale zobrazovat ve stavovém panelu 

 na obrazovce.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Spárování telefonu
Pro používání vašeho hands-free 
systému při prvním použití spárujte 
svůj mobilní telefon Bluetooth® s 
vozidlem. Ověřte si, že máte v telefonu 
funkci Bluetooth® aktivní a nastavte si 
u něj status na „viditelný“.
Spárování umožňuje Vašemu 
telefonnímu systému hands-free 
rozpoznat a uložit si telefon do paměti.
Můžete spárovat až šest telefonů, ale 
v jednu chvíli může být připojen pouze 
jeden.
Spárování lze provést přes 
audiosystém nebo přes váš telefon.
Váš audiosystém a Váš telefon musí 
být zapnuté.
Poznámka: pokud s audiosystémem 
spárujete telefon v okamžiku, kdy je 
k němu již připojen jiný telefon, tento 
dříve připojený se odpojí a nahradí jej 
nově spárovaný telefon.

Spárování Bluetooth® telefonu 
s audiosystémem přes audiosystém
Tato metoda umožňuje vyhledat 
zařízení Bluetooth® pomocí 
audiosystému.
Pro spárování telefonu postupujte 
takto:
– Aktivujte Bluetooth®;

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;
– vyberte oblast Nastavení a poté 
nabídku „Nastavení telefonu“ stiskem 

 nebo  poté  pro 
potvrzení;



TELEFON;

    3

52 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

– vyberte možnost Vyhledat telefon 

pomocí  nebo , poté  pro 
potvrzení.
Na displeji se zobrazí zpráva. Stiskem 

 a začněte hledat.
Spustí se vyhledávání zařízení 
Bluetooth® v okolí (toto vyhledávání 
může trvat až 60 sekund).
Vyberte telefon, který chcete spárovat 

pomocí  nebo a dále potvrďte 

stiskem .
Přijměte žádost o spárování ve vašem 
zařízení Bluetooth®.
Pokud se na obrazovce audiosystému 
zobrazí hlášení „Název připojeného 
zařízení Bluetooth“, znamená to, že 
zařízení Bluetooth® se automaticky 
uloží a připojí k vozidlu.
Vaše zařízení je pak vidět v seznamu 
rozpoznaných telefonů, ke kterému lze 
také přistupovat v dílčí nabídce Vybrat 
telefon.
Pokud spárování nebylo úspěšné ani 
po 60 sekundách, zobrazí se zpráva 
„Párování se nezdařilo“. Opakujte tyto 
úkony operace za účelem provedení 
požadovaného úkonu.
Další informace naleznete 
v uživatelské příručce telefonu.

Poznámka: V závislosti na typu 
telefonu může být užitečné přijmout 
přenos telefonního seznamu a historie 
hovorů.
Spárování telefonu Bluetooth® 
s audiosystémem pomocí telefonu
Tato metoda umožňuje vyhledat 
zařízení Bluetooth® pomocí mobilního 
telefonu.
Pro spárování telefonu postupujte 
takto:

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;

– vyberte oblast Telefon pomocí 

nebo , poté pro potvrzení;
– vyberte možnost Spárovat telefon 

pomocí  nebo , poté pro 
potvrzení.
Na obrazovce audio systému se objeví 
zpráva „Zadejte kód: XXXXXX“ 
a začne se odpočítávat 60 sekund.
Audio systém je pak viditelný pro 
ostatní zařízení Bluetooth® po dobu 
přibližně 60 sekund.
Pomocí telefonu vyhledejte audio 
systém a poté jej vyberte (viz 
uživatelská příručka k telefonu) nebo 
přijměte párovací kód.

„ MY CAR “ nebo „ Dacia Media 
Control Multimédia  se zobrazí na 
obrazovce audiosystému zpráva, která 
potvrzuje, že je telefon spárován a 
připojen k audiosystému.
„ Dacia Media Control Multimédia  se 
zobrazí na displeji systému pouze, 
pokud Dacia Media Control je aplikace 
připojena k audiosystému a pokud ji 
máte nainstalovanou v chytrém 
telefonu.
Pokud se spárování nezdaří, na 
displeji audiosystému se znovu 
zobrazí nabídka Telefon.



TELEFON;

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  53

Odebrání telefonu

Zrušením párování odeberete telefon 
z paměti audiosystému.
Následující postup slouží ke zrušení 
párování telefonu a k vymazání 
telefonu z paměti audiosystému:

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;
– vyberte oblast Telefon a poté 

Vymazat telefon stiskem  nebo 

poté  pro potvrzení;

– vyberte telefon, který chcete odpojit 

pomocí  nebo , poté  pro 
potvrzení;

– vyberte možnost ANO pomocí 

nebo , poté  pro potvrzení.
Pokud je již uloženo šest telefonů, 
systém nabídne odstranění jednoho 
zařízení. Výběrem možnosti „ANO“ 
budete přesměrováni do nabídky 
„Vymazat telefon“.

Postup odpojení všech telefonů 
z paměti audiosystému:

– stiskněte  pro přístup do hlavní 
nabídky;
– vyberte oblast Nastavení a poté 
„Nastavení telefonu“ a dále „Vymazat 

vše“ stiskem  nebo , poté 

 pro potvrzení;

– vyberte možnost ANO pomocí 

nebo , poté  pro potvrzení.
Poznámka: všechny kontakty ze 
seznamu kontaktů a výpisu volání 



TELEFON;

    3

54 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

v synchronizovaném audio systému 
budou odstraněny.

Cílem Vašeho hands-
free systému telefonu je 
usnadnit Vám 
komunikaci a omezit 

rizikové faktory, které však 
nemohou být odstraněny zcela. 
Bezpodmínečně dodržujte 
zákony, které jsou platné v zemi, 
ve které se nacházíte.



TELEFON;

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  55

Připojit/odpojit telefon

Připojení spárovaného telefonu
Váš telefon musí být připojen k 
systému handsfree, aby byl možný 
přístup ke všem jeho funkcím.
Žádný telefon, který nebyl předběžně 
spárován se systémem hands-free 
telefonu, nemůže být k systému 
připojen.
Viz údaje v části „Spárování telefonu“ 
v oddíle „Spárování/odpojení telefonu“.
Poznámka: připojení Bluetooth® 
telefonu musí být aktivováno 
a nastaveno na „viditelný“.
Automatické připojení
Po zapnutí zapalování začne 
audiosystém hledat spárované 
telefony, které jsou v blízkém okolí.
Poznámka:poslední připojený telefon 
má prioritu.
Vyhledávání pokračuje, dokud není 
nalezen spárovaný telefon (toto 
vyhledávání může trvat několik minut).
Poznámka: další informace 
o seznamu kompatibilních telefonů 
získáte u autorizovaného servisu:
– při zapnutém zapalování můžete 
využít automatického připojení Vašeho 
telefonu. Pro Váš telefon se systémem 
hands-free může být nutné aktivovat 

funkci automatického připojení 
Bluetooth®. Podrobnější informace 
naleznete v uživatelské příručce 
k telefonu;
– Při opětovném připojení v případě 
přítomnosti dvou spárovaných telefonů 
v oblasti příjmu systému hands-free 
bude prioritně připojen naposledy 
připojený telefon, i pokud se tento 
telefon nachází mimo vozidlo, ale 
v dosahu hands-free systému;
– pokud ve chvíli připojení s hands-
free systémem telefonujete, telefon se 
přesto připojí a audio hovor se 
přesune do reproduktorů vozidla.

Cílem Vašeho hands-
free systému telefonu je 
usnadnit Vám 
komunikaci a omezit 

rizikové faktory, které však 
nemohou být odstraněny zcela. 
Bezpodmínečně dodržujte 
zákony, které jsou platné v zemi, 
ve které se nacházíte.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Ruční připojení (změna připojeného 
telefonu)

Stiskem  pro přístup do hlavní 
nabídky vyberte z oblasti Telefon 

Vybrat telefon stiskem  na 

ovladači na sloupku řízení,  nebo 

, poté pro potvrzení.



TELEFON;

    3

56 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Zobrazí se seznam již spárovaných 
telefonů.
Ze seznamu vyberte telefon, který 

chcete připojit stiskem  na 

ovladači na sloupku řízení,  

nebo , poté  pro potvrzení.
Zobrazí se zpráva potvrzující, že je 
telefon připojen.
Poznámka: pokud je telefon během 
přepínání na jiný telefon již připojen, 
stávající připojení se automaticky 
nahradí připojením nového telefonu.

Neúspěšné připojení
V případě, že se připojení nezdaří, 
zkontrolujte prosím, zda:
– máte telefon zapnutý;
– baterie telefonu není vybitá;
– máte již telefon spárovaný s hands-
free systémem telefonu;
– U telefonu i audiosystému je nyní 
aktivní funkce Bluetooth®.
– telefon je nastaven tak, aby přijal 
požadavek na připojení audiosystému.
Poznámka: delší používání systému 
hands-free telefonu způsobuje 
rychlejší vybíjení baterie telefonu.

Informace telefonu.

Po připojení se v audiosystému 
zobrazují informace o telefonu:
– stav telefonní sítě 1 ;
– míra nabití úroveň baterie telefonu 
2 ;
– typ připojení k multimediálnímu 
systému 3 .

Odpojení telefonu
Telefon můžete odpojit následujícími 
způsoby:
– deaktivujte funkci Bluetooth® 
v audiosystému;
– deaktivujte funkci Bluetooth® 
telefonu;
– zrušte spárovaný telefon přes 
audiosystém. Viz údaje v části 
„Odpojení telefonu“ v oddíle 
„Spárování/odpojení telefonu“.
Vypnutí telefonu má také za následek 
odpojení telefonu.
Na obrazovce audiosystému se 
zobrazí zpráva, která potvrzuje 
odpojení telefonu.
Poznámka: Pokud v okamžiku 
odpojení telefonu probíhá hovor, bude 
automaticky přesměrován na telefon.
Způsob deaktivace funkce Bluetooth®
v audiosystému najdete v části 
„Funkce Bluetooth®“ v oddíle „Obecný 
popis“.



TELEFON;

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  57

Informace o deaktivaci funkce 
Bluetooth® vašeho telefonu naleznete 
v uživatelské příručce telefonu.
Párování telefonu Bluetooth® zrušíte 
a telefon odstraníte podle části 
„Odebrání telefonu“ v oddílu 
„Spárování/odpojení telefonu“.

Volání/přijetí hovoru

Volání kontaktu z výpisu volání

Zobrazení historie hovorů:

– stiskněte  chcete-li vstoupit do 
hlavní nabídky, vyberte oblast Telefon 

a stiskněte  nebo  vyberte 

možnost „Hovory“ stiskem  nebo 

, poté  pro potvrzení;
– Vyberte kontakt nebo číslo, na které 

chcete volat, stiskem  nebo , 

poté  pro uskutečnění hovoru.

Přijmout hovor

Při přijetí hovoru se na obrazovce 
audiosystému zobrazí číslo volajícího 
(tato funkce závisí na nastavení, které 
jste si sjednali s telefonním 
operátorem).

Pokud se číslo volajícího již nachází 
v některém ze seznamů kontaktů, 
místo čísla se zobrazí jméno kontaktu.
Pokud číslo volajícího nelze zobrazit, 
zobrazí se na obrazovce 
audiosystému zpráva „Soukromé 
číslo“.
Přijetí hovoru:

– vyberte ikonu  pomocí 

nebo , poté  pro potvrzení;
nebo

– krátkým stiskem .
Odmítnutí příchozího hovoru:

– vyberte ikonu  pomocí 

nebo , poté  pro potvrzení;
nebo

– stiskněte a přidržte .

Doporučujeme Vám pro 
zadání čísla nebo pro 
vyhledání kontaktu 
zastavit.



TELEFON;

    3

58 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Přijetí druhého hovoru

Při přijímání druhého hovoru se na 
obrazovce audiosystému zobrazí číslo 
druhého volajícího (tato funkce závisí 
na nastavení, která jste si sjednali 
s telefonním operátorem). Můžete 
dělat tyto věci:

– příchozí hovor přijmete pomocí 
 ;
– příchozí hovor odmítnete pomocí 

 ;
– příchozí hovor přidržíte pomocí 1 .
Chcete-li probíhající hovor ukončit, 

stiskněte .

V průběhu hovoru
Můžete dělat tyto věci:
– nastavte hlasitost zvuku stiskem 

 nebo  ;

– hovor ukončete stiskem .

Stiskem  nebo , poté 
pro potvrzení.
Takto můžete:
– přijmout příchozí hovor / pokračovat 

v přidrženém hovoru volbou  ;

– ukončit hovor volbou  během 
rozhovoru;
– přidržet hovor volbou 1 ;
– vyberte 2 , chcete-li používat 
klávesnici audiosystému k zadávání 
číslic.

Pokud je Váš telefon 
připojen, systém umožňuje 
správu funkce souběžného 

volání (podle operátora).

Používání klávesnice během 
hovoru

Chcete-li během hovoru použít 
klávesnici audiosystému:
– vyberte klávesnici audiosystému 

pomocí  nebo , poté  pro 
potvrzení;
– vyberte číslo nebo znak pomocí 

 nebo , poté 
a nastavení potvrďte.
Poznámka: pokud se chcete vrátit na 

předchozí obrazovku, stiskněte .



NASTAVENÍ SYSTÉMU

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  59

Hlavní nabídku procházejte stiskem 

 nebo  až se dostanete do 
oblasti Nastavení.
K dispozici jsou následující nastavení:
– „Nastavení zvuku“;
– „Nastavení telefonu“;
– „Parametry vozidla“;
– „Nastavení času”;
– ...

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Nastavení audio

V oblasti Nastavení.
Vyberte nabídku Nastavení audio, poté 

„Nastavení zvuku“ a  pro 
potvrzení.
K dispozici jsou následující nastavení:
– „Ekvalizér“;
– „Prostorový efekt“;
– hlasitost mph (km/h);
– « Zesílení basů » ;
– Vynulování.

Ekvalizér
Vyberte Ekvalizér a poté stiskněte 

 nebo  pro přístup k různým 
oddílům v následujícím pořadí:
– « Basy » ;
– „Střední“;
– « Výšky ».
„Prostorový efekt“ (distribuce 
zvuku)
Pomocí funkce „Prostorový efekt“ 
upravte rozložení zvuku v interiéru 
vozidla:
– Balance (rozdělení zvuku vlevo/
vpravo);
– podle konkrétního vozidla, Fader 
(rozložení zvuku vpředu/vzadu).



NASTAVENÍ SYSTÉMU

    3

60 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

Hodnotu jednotlivých nastavení 

můžete měnit stiskem  nebo .

Stiskem  pro potvrzení a návrat 
k předchozí volbě.
„Hlasitost závislá na rychlosti“
Hlasitost audiosystému se mění podle 
rychlosti vozidla.
Vstupte do nabídky Nastavení audio
a potvrďte Hlasitost mph (km/h) jedním 

stiskem .
Chcete-li dosáhnout požadovaného 
nastavení, vyberte jednu 
z následujících možností:
– « OFF » ;
– Velmi nízký;
– « Nízká » ;
– « Střední » ;
– Vysoký;
– « Velmi vysoko ».

« Zesílení basů »
Funkci Zesílení basů můžete využít 
k zesílení basů při poslechu při nízké 
hlasitosti.
Vstupte do nabídky Nastavení audio

a potvrďte Zesílení basů stiskem 

nebo , poté stiskněte  pro 
potvrzení.
Chcete-li tuto funkci aktivovat nebo 
deaktivovat, vyberte možnost 
„Aktivováno“ nebo „Deaktivováno“ 

stiskem  nebo , poté 
pro potvrzení.
„Výchozí nastavení audia“

Hlavní nabídku procházejte stiskem 

 nebo  až se dostanete do 
oblasti Nastavení. Zobrazte si nabídku 
Nastavení audio a vyberte možnost 
„Nastavení zvuku“, poté Vynulovat.
Vyberte možnost ANO nebo NE.
Všechna nastavení audiosystému se 
vrátí na svoji výchozí hodnotu.

Stiskněte jednou tlačítko 

a vrátíte se do 
předchozí nabídky.

Nastavení rádia



NASTAVENÍ SYSTÉMU

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  61

Zobrazte si nabídku nastavení krátkým 

stiskem , vyberte oblast 
Nastavení, poté Nastavení audio

a „Nastavení autorádia“ stiskem 

nebo , poté  pro potvrzení.
K dispozici jsou následující funkce:
– Aktualizovat seznam FM;
– Aktualizovat seznam DR;
– « Simulcast » ;
– „Priorita pro DR“;
– « TA » ;
– « AF ».
Aktualizace seznamu FM
Tato funkce umožňuje aktualizovat 
všechny stanice FM v oblasti, v níž se 
nacházíte.
V oblasti Nastavení vyberte nabídku 
„Nastavení autorádia“ a poté 
„Aktualizovat seznam FM“ stiskem 

 nebo , poté  pro 
potvrzení.
Začne automatická aktualizace stanic 
FM v této oblasti. Na přístrojové desce 
se zobrazí zpráva Aktualizovat 
seznam FM.
Po skončení aktualizace se na displeji 
zobrazí zpráva FM Seznam 
aktualizován.
Aktualizace seznamu DR

Tato funkce umožňuje aktualizovat 
všechny stanice DR v oblasti, v níž se 
nacházíte.
V oblasti Nastavení vyberte Nastavení 
audio „Nastavení autorádia“, poté 

Aktualizovat seznam DR stiskem 

nebo , poté  pro potvrzení.
Začne automatická aktualizace stanic 
DR v této oblasti. Na přístrojové desce 
se zobrazí zpráva Aktualizovat 
seznam DR.
Po skončení aktualizace se na displeji 
zobrazí zpráva DR Seznam 
aktualizován.
Poznámka: pokud vyberete jiný zdroj 

pomocí , FM nebo DR, seznam se 
nadále aktualizuje na pozadí.
« Simulcast »
Pokud dojde ke ztrátě digitálního 
signálu, v závislosti na zemi provede 
tato funkce přepnutí ze stanice DR na 
odpovídající stanici FM.
Pokud je aktivována funkce Simultánní 
vysílání FM/DR, může nastat 
několikasekundová prodleva při 
přepínání z FM na DR nebo z DR na 
FM a mohou se projevovat rozdíly 
v hlasitosti zvuku.

Jakmile bude mít systém opět 
k dispozici digitální signál, automaticky 
se přepne zpět na rádio DR.
Poznámka: v průběhu činnosti funkce 
simultánního vysílání se před názvem 
stanice nachází  FM> ».
Priorita pro DR
Tato funkce (dostupná pouze 
v některých zemích) umožňuje výběr 
stanice FM (pokud je požadovaná 
rozhlasová stanice dostupná také 
v digitální podobě) a přepnutí na 
příslušnou stanici DR za účelem 
vylepšení kvality zvuku.
Poznámka: pokud DR je priorita, 
názvu stanice předchází  DR> ».
« TA »
Pokud je tato funkce aktivní, váš 
audiosystém vyhledává a automaticky 
přehrává dopravní zpravodajství, 
jakmile je příslušné rozhlasové stanice 
FM nebo DR začnou vysílat.
Tuto funkci můžete aktivovat nebo 
deaktivovat takto:
– V oblasti Nastavení vyberte nabídku 
Nastavení audio, poté „Nastavení 

autorádia“ stiskem  nebo , 

poté  pro potvrzení;



NASTAVENÍ SYSTÉMU

    3

62 -  Dig i tá lní  zobrazení  měř id la

– vyberte TA stiskem  na sloupku 

řízení a poté  pro potvrzení;
– Výběrem položky „ON“ nebo „OFF“ 
zapněte či vypněte funkci „TA“.
AF (automatické přelaďování 
frekvence AF)
Frekvence stanice v pásmu FM se 
mění podle zeměpisné oblasti.
Některé stanice využívají systém RDS
hlavně k automatickému přelaďování 
AF, když je vozidlo v pohybu.

Nastavení telefonu
Pomocí této funkce můžete upravit 
nastavení telefonu připojeného k audio 
systému.
Hlavní nabídku procházejte stiskem 

 nebo  až se dostanete do 
oblasti Nastavení. Vyberte možnost 

„Nastavení telefonu“ a poté  pro 
potvrzení.
K dispozici jsou následující nastavení:
– Vyhledání telefonu;
– Spárování telefonu;
– Volba telefonu;
– Odstranění telefonu;
– BT zapnuto/vypnuto.
Viz příslušné kapitoly.

Nastavení BT (Bluetooth®)
Hlavní nabídku procházejte stiskem 

 nebo  až se dostanete do 
oblasti Nastavení. Vyberte možnost 
„Nastavení telefonu“, BT zapnuto/

vypnuto a poté  pro potvrzení.
Chcete-li aktivovat audiosystém 
Bluetooth®, vyberte „Aktivováno“ 

stiskem  nebo , poté 
pro potvrzení.
Chcete-li deaktivovat audiosystém 
Bluetooth®, vyberte možnost 

„Deaktivováno“ stiskem  nebo 

, poté  pro potvrzení.

Výběr jazyka
Pomocí této funkce můžete změnit 
jazyk zobrazení audio systému na 
přístrojové desce.
Nabídku nastavení zobrazíte stiskem 

. Vyberte oblast Nastavení, 
Nastavení vozu a Jazyk, poté vyberte 

příslušný jazyk stiskem  nebo 

 a stiskněte  pro potvrzení.

Nastavení času
Tato funkce vám umožňuje nastavit 
čas.
Nabídku nastavení zobrazíte stiskem 

. Vyberte oblast Nastavení, poté 

Nastavení času stiskem  nebo 

 poté  pro potvrzení.
Zobrazí se nabídka Hodiny:

– stiskněte a přidržte  pro 
nastavení hodin;



NASTAVENÍ SYSTÉMU

3   

Digi tá lní  zobrazení  měř id la -  63

– nastavte hodiny stiskem  

nebo , poté chvíli vyčkejte, až se 
výběr automaticky přepne z nastavení 
hodin na nastavení minut;

– nastavte minuty stiskem  nebo 

, poté chvíli vyčkejte, až se 
nastavení automaticky potvrdí.

Podle značky a modelu 
telefonu mohou být funkce 
hands-free 

s audiosystémem vozidla 
částečně nebo zcela 
nekompatibilní.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : CELKOVÝ POPIS

    4

64 -  Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l

představení
« Dacia Media Control je aplikace, 
která je ke stažení prostřednictvím 
chytrého telefonu. Domovská stránka 
poskytuje přístup ke čtyřem oblastem:
- Audio (Rádio/multimédia);
-« Navigace » ;
-« Vozidlo » ;
-« Telefon ».
Poznámka: na všech obrazovkách 
máte trvalý přístup k nastavení 
a hlasitosti zvuku.
Poznámka: na domovské stránce 
můžete:
– přejetím doleva vstoupit do zkratek 
a oblíbených položek;
– přejetím doprava vstoupit do 
ovládacích prvků.

Displej

Domovská stránka
1.  Informační oblast (čas, konektivita, 
venkovní teplota);
2.  Domovská stránka; 
3.  Ukazatele stránek;
4.  Audio: správa zvuku rádia (rádio 
nebo média); 
5.  "Navigace: správa navigace; 
6.  Vozidlo: správa spotřeby paliva, 
ekologická jízda atd. 
7.  Nastavení: spravujte nastavení 
 Dacia Media Control » ; 
8.  Telefon: spravujte funkce telefonu. 
Připojení

Ověřte si, že je telefon spárován 
s audiosystémem (viz odstavec 
o „Párování telefonu“ v oddíle 
„Párování a odpojení telefonu”).
Poznámka: v telefonu musí být 
aktivována funkce Bluetooth® a musí 
být nastavena na hodnotu 
„viditelný“ (další informace naleznete 
v uživatelské příručce k zařízení).

Obrazovka s oblíbenými položkami
„ Dacia Media Control  aplikace vám 
umožňuje doplňovat zkratky 
k oblíbeným funkcím:
– aplikace;
– kontakty (adresy, telefon atd.).
9.  přístup k funkci dříve označené za 
oblíbenou;



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : CELKOVÝ POPIS

4   

Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l  -  65

10.  přidat oblíbenou položku.
Správa oblíbených
Chcete-li spravovat své oblíbené 
položky, stiskněte tlačítko 10  pro 
přidání jedné do prázdného slotu nebo 
stiskněte a přidržte oblíbené položky. 
Budete ji moci přidat nebo odstranit.

Doporučujeme udržovat 
aplikaci  Dacia Media 
Control v aktualizované 

podobě.

Cílem Vašeho hands-free 
systému telefonu je 
usnadnit komunikaci 

a omezit rizikové faktory, které 
však nemohou být úplně 
eliminovány.
Bezpodmínečně dodržujte 
zákony, které jsou platné v zemi, 
ve které se nacházíte.

Obrazovky ovládacích prvků
Obrazovky widgetů vám shrnují 
nejrůznější funkce, které jsou 
k dispozici během používání Dacia 
Media Control. Zobrazení widgetů lze 
přizpůsobit:
– Audiopřehrávač (Média/autorádio);
– Úsporná jízda (Eco);
– Spotřeba;
– ...
Správa ovládacích prvků
Chcete-li ovládací prvky spravovat, 
stiskněte a přidržte ovládací prvek 
a nakonfigurujte jej nebo jej přidejte 
stiskem +.
Budete jej moci přesouvat nebo měnit 
jeho velikost. Seznam dostupných 

ovládacích prvků otevřete klepnutím 
na prázdné místo.
Chcete-li ovládací prvek odstranit, 
stiskněte jej a přidržte. Ve spodní části 
obrazovky se objeví koš, do něhož 
budete moci aplikaci přesunout. 
Ovládací prvek bude smazán.

Audio oblast (autorádio/média)

Tuto oblast lze použít k poslechu 
rozhlasových stanic a hudby z jiných 
médií (hudba z telefonu, Jack), USB, 
portu nebo audio/podcastových 
aplikací. Obsah se může lišit podle 
typu telefonu, vozidla a zemi prodeje.
U autorádia jsou hlavní funkce 
následující:
11.  vrátit se do hlavní nabídky;



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : CELKOVÝ POPIS

    4

66 -  Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l

12.  volba rádiového vlnového pásma 
(FM, DR nebo AM) nebo jiného zdroje 
zvuku; 
13.  vidíte momentálně naladěnou 
rozhlasovou stanici;
14.  výběr předvoleb / oblíbených 
položek rádia.
Poznámka: aplikace  Dacia Media 
Control  vyvolá předvolby / oblíbené 
položky rádia vozidla.
15.  radiofrekvenční pásmo, informace 
o rádiové frekvenci;
16.  přístup k nastavení;
17.  seznam dostupných stanic;
18.  ovládání hlasitosti.

U přehrávače médií jsou hlavní 
funkce následující:
19.  vidět momentálně přehrávaný 
multimediální soubor; 
20.  přehrání/pozastavení; 
21.  posuvník, zbývající čas pro 
aktuálně přehrávaný multimediální 
soubor; 
22.  další/předchozí soubor. 

Oblast navigace

Nabídka oblasti navigace poskytuje 
následující funkce:
24.  navigační aplikace pro chytrý 
telefon pro plánování cest;

25.  aplikace umožňující geolokalizovat 
vaše vozidlo;
26.  přístup k nastavení

Oblast vozidla

Oblast vozidla lze použít ke správě 
některých zařízení, například úsporné 
jízdy (Eco) a palubního počítače. 
Poskytuje následující funkce:
27.  Úsporná jízda (Eco);
28.  ukazatele průměrné a momentální 
spotřeby paliva; 
29.  přístup k doporučením pro jízdu 
(koučování);
30.  přístup k:
– přístrojové desce vozidla;



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : CELKOVÝ POPIS

4   

Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l  -  67

– systému kontroly tlaku 
v pneumatikách.

Oblast telefonu

Oblast telefonu umožňuje používat 
telefon v režimu hands-free a zajišťuje 
následující funkce:
31.  přístup do seznamu kontaktů;
32.  přístup k výpisu hovorů;
33.  přístup k nastavení;
34.  přístup k SMS. 

Připomenutí zapomenutého 
telefonu
Při vypnutém motoru a vypnutém 
audiosystému aplikace  Dacia Media 
Control  zobrazí varovnou zprávu na 
obrazovce chytrého telefonu spolu 
s pípnutím, které vás informuje, že jste 
telefon zapomněli ve vozidle.
Poznámka: u některých telefonů lze 
k poslechu zpráv využít funkci čtení 
„Text-to-speech“. Audio systém 
předčítá zprávy nahlas.

Držák telefonu

Podle verze výbavy při používání 
aplikace  Dacia Media Control  lze 

telefon připevnit na středovou konzolu 
díky ergonomickému tvaru 35 .

Nabíjení přes vstup USB
Připojením zástrčky USB telefonu 
k portu USB můžete baterii během 
používání nabíjet.

Nastavení hlasitosti
Hlasitost lze upravit stiskem tlačítka 
36  na obrazovce a následným svislým 
přejetím prstem:
-potažením nahoru se hlasitost 
zvyšuje,
-potažením dolů se hlasitost snižuje.
Dosažení požadované hlasitosti může 
vyžadovat několikeré potažení.



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : CELKOVÝ POPIS

    4

68 -  Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l

Doporučujeme udržovat 
aplikaci  Dacia Media 
Control v aktualizované 

podobě.



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : OBLAST NAVIGACE

4   

Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l  -  69

Oblast navigace

Chcete-li vstoupit do Oblasti navigace, 
pak na domovské stránce aplikace 
 Dacia Media Control  stiskněte tlačítko 
Navigace.
Oblast navigace se skládá z:
11.  návratu na domovskou stránku;
24.  přístupu k navigační aplikaci za 
účelem úpravy vlastních tras;
25.  přístupu k aplikaci Go To My Car 
za účelem vyhledání vozidla; 
26.  vstoupit do nastavení.
Tato funkce umožňuje spustit 
navigační aplikaci v chytrém telefonu.

Poznámka: chcete-li slyšet pokyny 
navigační aplikace z reproduktorů 
vozidla, vyberte možnost Bluetooth® 
zdroj zvuku.
Další informace naleznete v odstavci 
„Párování Bluetooth® telefonu s audio 
systémem pomocí telefonu“ v části 
„Spárování, odebrání telefonu“.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Najít vozidlo (Go To My Car)
Tato funkce vám umožní zobrazit 
poslední zaznamenanou polohu 
vozidla, například pokud jej 
potřebujete najít na parkovišti.
V oblasti Navigace stiskněte 25  Go To 
My Car.
Pokud chcete najít vozidlo, stiskem 
tlačítka „Jít k vozidlu“ spusťte navigaci 
na nastavenou adresu v režimu pěší 
chůze.
Poznámka: tuto funkci lze použít 
pouze v případě, že nejste ve vozidle. 
Pokud vaše vozidlo v době mezi 
uložením jeho polohy GPS a 
okamžikem, kdy jej chcete vyhledat, 

přemístila třetí osoba, aplikace 
nemůže jeho aktuální polohu vyhledat.

„Nastavení navigačního 
systému“
Tato funkce vám umožňuje nastavit 
výchozí navigační aplikaci.
V nabídce nastavení aplikace  Dacia 
Media Control , ke které se dostanete 
pomocí tlačítka 25 , můžete definovat 
výchozí navigační aplikaci volbou ze 
seznamu možností.
Můžete také definovat navigační 
aplikaci, která se bude používat pro 
funkci „Najít vozidlo“ (Go To My Car).

Při používání navigační 
aplikace nainstalované ve 
vašem smartphonu může 

být přenos mobilních dat, který je 
k fungování této aplikace 
potřebný, spojen s dodatečnými 
náklady, které nebudou zahrnuty 
ve vašem tarifním paušálu.



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : OBLAST NAVIGACE

    4

70 -  Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : AUDIO OBLAST

4   

Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l  -  71

Audio oblast

Chcete-li vstoupit do Audio oblasti, pak 
na domovské stránce aplikace  Dacia 
Media Control  stiskněte tlačítko Audio.
Tuto oblast lze využít ke správě zdroje 
zvuku (autorádio/média), který 
posloucháte, a ke změně zdroje zvuku.
Poznámka: chcete-li v Audio oblasti 
využívat všechny funkce přehrávání 
streamovaného zvuku/médií, musíte 
telefon připojit Bluetooth® 
k audiosystému.
Poznámka: při přehrávání souboru 
médií  Dacia Media Control  
nezahrnuje externí aplikace.

« Zdroje »

Pokud chcete vstoupit do nabídky 
souborů multimédií, stiskněte tlačítko 
37  „Zdroje”. V této nabídce můžete 
vybrat některý z dostupných zdrojů:
– Různá vlnová pásma autorádia: 
DAB, FM nebo AM (podle 
dostupnosti);
– Různé zdroje zvuku médií : 
Bluetooth®, USB (podle dostupnosti);
– Audio aplikace (hudba, podcasty, 
internetové rádio) nainstalované 
v chytrém telefonu (podle konkrétní 
země);
– Hudební aplikace, které jsou 
kompatibilní a máte je v chytrém 
telefonu.

« Audio : Rádio »
„ Dacia Media Control  umožňuje 
poslouchat rozhlasové stanice a nabízí 
následující funkce:

Další informace naleznete v kapitole 
„Poslech rádia“.

vyberte stanici pomocí jednoho ze 
tří režimů vyhledávání (Předvolby
(oblíbené), Seznam nebo 
Frekvence);

–

vyhledávání stanice pomocí 
inteligentní integrované klávesnice;

–

při poslechu si u určitých 
rozhlasových stanic FM, DR nebo 
AM nechejte zobrazovat textové 
informace;

–

aktualizace seznamu radio stanic.–



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : AUDIO OBLAST

    4

72 -  Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l

Audio: USB, streamování 
zvuku Bluetooth®, externí 
aplikace

„ Dacia Media Control  lze použít 
k poslechu zdroje zvuku z vozidla 
(USB, Bluetooth®) nebo z chytrého 
telefonu (Jack streamování zvuku, 
audio aplikace v chytrém telefonu).
Obsah se může lišit podle typu 
telefonu, vozidla a země prodeje.
„ Dacia Media Control  nabízí 
následující funkce:
19.  vidět momentálně přehrávaný 
multimediální soubor;
20.  přehrání/pozastavení;

21.  posuvník, zbývající čas pro 
aktuálně přehrávaný multimediální 
soubor;
22.  další/předchozí soubor.
Poznámka: obsah se může lišit podle 
zvoleného zdroje.

„Nastavení audio“

V nabídce nastavení aplikace  Dacia 
Media Control , ke kterému se 
dostanete stiskem tlačítka 26 , získáte 
přístup k nastavení zvuku.
Toto menu umožňuje nastavení 
následujících parametrů:
– Rozložení zvuku (Balance) / Fader;
– « Basy/Výšky » ;
– Hlasitost Bluetooth®;

– « AUX In » ;
– « TA » ;
– DR upozornění.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : OBLAST VOZIDLO

4   

Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l  -  73

Oblast vozidla

Chcete-li vstoupit do oblasti Vozidlo, 
pak na domovské stránce aplikace 
 Dacia Media Control  stiskněte tlačítko 
Vozidlo.
Oblast Vozidlo se skládá z:
27.  nabídky úsporné jízdy (Eco);
28.  ukazatele průměrné a momentální 
spotřeby paliva;
29  přístup k nastavení;
30.  přístupu k návrhům v oblasti 
řízení;
31.  přístup k údajům na přístrojové 
desce vozidla.

Poznámka: abyste mohli využívat 
veškeré dostupné funkce oblasti 
Vozidla, musíte si připojit telefon 
Bluetooth® k audiosystému vozidla.

Úsporná jízda (Eco);
Tato funkce zobrazuje v reálném čase 
celkové hodnocení momentálního stylu 
jízdy řidiče.
Toto skóre zohledňuje následující 
kritéria:
– zrychlování;
– schopnost předvídat brzdění;
– soulad s řazením rychlostních 
stupňů.
K dispozici jsou individuální 
doporučení pro jízdu.
Můžete také stisknout tlačítko Reset 
na přístrojové desce a zahájit novou 
jízdu.
Trasa musí být delší než 400 metrů, 
aby ji systém vůbec zaznamenal.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Ukazatele průměrné 
a momentální spotřeby paliva

Tato funkce zobrazuje okamžitou 
spotřebu paliva v porovnání 
s průměrnou spotřebou vozidla.
Poznámka: obsah se může lišit podle 
typu telefonu, vozidla a země prodeje.

« Nastavení »
V nabídce nastavení aplikace  Dacia 
Media Control , ke kterému se 
dostanete pomocí tlačítka 26 , získáte 
přístup k nastavení Vozidlo.



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : OBLAST VOZIDLO

    4

74 -  Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l

Návrhy v oblasti řízení
Tato funkce vám umožňuje přístup 
k návrhům v oblasti řízení

« Přístrojová deska »
Tato funkce umožňuje přístup 
k různým údajům zobrazovaným na 
přístrojové desce vozidla. Patří sem 
např.:
– průměrná rychlost;
– průměrnou spotřebu;
– celková vzdálenost,
– vzdálenost ujetá od posledního 
vynulování.
Když není aplikace  Dacia Media 
Control  připojena k vozidlu, můžete si 
zobrazit data zaznamenaná během 
posledního připojení.

Kontrola tlaku v pneumatikách
Tato funkce umožňuje přístup ke stavu 
tlaku vzduchu v pneumatikách. Lze 
zobrazit tlak v jednotlivých 
pneumatikách.
Poznámka: obsah se může lišit podle 
typu telefonu, vozidla a země prodeje.



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : OBLAST TELEFONU

4   

Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l  -  75

Oblast telefonu

Chcete-li vstoupit do oblasti Telefonu, 
pak na domovské stránce aplikace 
 Dacia Media Control  stiskněte tlačítko 
Telefon.
Oblast Telefonu se skládá z:
31.  přístup do telefonního seznamu;
32.  přístupu k výpisu hovorů;
33.  přístup k nastavení;
34.  přístupu k SMS přijatým v chytrém 
telefonu. 

Kontakty
Tato funkce umožňuje přístup 
k seznamu kontaktů v telefonním 
seznamu.
Po připojení audiosystému k telefonu 
Bluetooth® lze k číslům v telefonním 
seznamu přistupovat prostřednictvím 
 Dacia Media Control ».
Vyberte kontakt (pokud má kontakt 
více než jedno číslo, budete vyzváni 
k volbě čísla, na které chcete volat). 
Hovor se zahájí automaticky po stisku 
čísla kontaktu.
Poznámka: zobrazení kontaktů je 
možné pouze v případě, že máte tuto 
možnost povolenu v chytrém telefonu.

„Výpis volání“
Ve výpisu hovorů uvidíte:
– odchozí hovory;
– zmeškané hovory,
– příchozí hovory.
Při zobrazení výpisu historie hovorů se 
kontakty zobrazí od nejnovějšího po 
nejstarší.
Chcete-li zavolat na číslo ze seznamu 
historie volání, vyberte ze seznamu 
kontakt, na který chcete volat.

Nastavení „Telefon”
V nabídce nastavení aplikace  Dacia 
Media Control , ke kterému se 
dostanete stiskem tlačítka 33 , získáte 
přístup k nastavení Telefon.

« SMS »
Funkce SMS umožňuje poslouchat 
textové zprávy přijaté při 
používání Dacia Media Control ».



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : NASTAVENÍ PARAMETRŮ

    4

76 -  Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l

« Nastavení »

Chcete-li vstoupit do nabídky 
nastavení, pak na domovské stránce 
 Dacia Media Control  stiskněte tlačítko 
7 .

Nabídku Nastavení v systému  Dacia 
Media Control  lze použít k úpravě 
nebo zobrazení následujících položek:
– nastavení Rádio;
– nastavení Zvuku;
– nastavení oblasti Vozidla;
– nastavení oblasti Navigace;
– nastavení oblasti Telefonu;
– nastavení Systém;
– « Popis » ;
– nápovědě a poradenství.

Nastavení „Rádio“
Tuto funkci lze použít ke konfiguraci:
– aktivace upozornění na dopravní 
informace;

– aktivace doplňkových výstrah 
u digitálního rádia;
– upřednostňování digitálního rádia 
(podle konkrétní země prodeje);
– automatického nastavení rozhlasové 
stanice DAB na FM (podle konkrétní 
země prodeje).

Nastavení zvuku
Tuto funkci lze použít ke konfiguraci:
– vyvážení zvuku mezi reproduktory 
vozidla;
– zvukový ekvalizér (basy, výšky) 
a zesílení basů při nízké hlasitosti;
– přizpůsobení hlasitosti zvuku 
rychlosti vozidla (přizpůsobení hladině 
okolního hluku);
– Citlivost přídavné zástrčky 
(dostupnost podle konkrétního 
vozidla).

Nastavení oblasti Vozidla
Tuto funkci lze použít ke konfiguraci:
– aktivace informačního displeje 
parkovacích asistentů (dostupnost 
podle konkrétního vozidla);
– aktivace upozornění systému 
kontroly tlaku v pneumatikách.

Nastavení oblasti Navigace
Tuto funkci lze použít ke konfiguraci:



APLIKACE PRO CHYTRÉ TELEFONY DACIA MEDIA CONTROL : NASTAVENÍ PARAMETRŮ

4   

Apl ikace pro chytré te lefony Dacia Media Contro l  -  77

– volbu navigační aplikace mezi 
aplikacemi, které máte nainstalovány 
v chytrém telefonu a jsou kompatibilní 
 Dacia Media Control » ;
– s volbou navigační aplikace v režimu 
pěší chůze mezi aplikacemi, které 
máte nainstalovány v chytrém telefonu 
a jsou kompatibilní s aplikací  Dacia 
Media Control , která vás navede 
k vozidlu na poslední uloženou polohu.

Nastavení „Systém“
Tuto funkci lze použít ke konfiguraci:
– zemi (k umožnění pomoci);
– automatické spouštění aplikace, 
jakmile se připojí k audiosystému 
vozidla;
– automatickému zavření aplikace po 
odpojení od vozidla;
– aktivaci nebo deaktivaci zpětné 
vazby dat (pro účely diagnostiky 
a zajištění kvality).

« Popis »
Tato funkce vám umožňuje zobrazit:
– verzi Dacia Media Control aplikace 
nainstalované v chytrém telefonu;
– podmínky použití;
– údaje ochrany osobních údajů;
– údaje potřebné pro technickou 
podporu aplikace.

Nápověda a poradenství
Tato funkce umožňuje:
– spustit výukový program pro  Dacia 
Media Control » ;
– asistenční službu Dacia;
– nahlížet do informací o ochraně 
osobních údajů;
– nahlížet do informací nápovědy 
k různým výstražným kontrolkám, 
kontrolkám a ikonám zobrazovaným 
na přístrojové desce vozidla.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.



POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ

    5

78 -  Nastavení

Systém rozpoznávání hlasu
Audiosystém lze používat k ovládání 
rozpoznávání hlasu pomocí chytrého 
telefonu (je-li kompatibilní). Ten 
umožňuje řídit funkce Vašeho 
smartphonu hlasem a s rukama stále 
na volantu.
Poznámka:
– systém rozpoznávání hlasu 
v chytrém telefonu vám umožňuje 
využívat pouze funkce příslušného 
telefonu. Jeho pomocí není možné 
ovládat ostatní funkce audiosystému, 
např. rádio atd.
– při použití rozpoznávání hlasu bude 
audiosystém používat jazyk nastavený 
v chytrém telefonu;
– pokud se pokusíte použít systém 
rozpoznávání hlasu se spárovaným 
chytrým telefonem, který není vybaven 
funkcí rozpoznávání hlasu, zobrazí se 
na displeji audiosystému zpráva, která 
vás o tom informuje.

Použití funkce rozpoznání hlasu 
s mobilním telefonem

Aktivace
Pro aktivaci systému hlasového 
rozpoznání musíte:
– mít 3G, 4G na chytrém telefonu 
příjem signálu nebo WIFI;
– aktivovat v chytrém telefonu funkci 
Bluetooth® a nastavit ho do 
viditelného režimu pro ostatní zařízení 
(pokyny najdete v uživatelské příručce 
k chytrému telefonu);
– spárovat chytrý telefon 
s audiosystémem (viz oddíl „Párování 
a zrušení párování telefonu“);

– krátkým stiskem  aktivovat 
funkci a poté mluvit (pípnutí znamená, 
že je rozpoznávání hlasu aktivováno).
Deaktivace

Stiskněte a přidržte .
Zvukový signál značí, že je 
rozpoznávání hlasu deaktivováno.



FUNKČNÍ PROBLÉMY

5   

Nastavení  -  79

Popis Možné příčiny Řešení

Není slyšet žádný zvuk. Mobilní telefon není zapojen
nebo připojen k systému.
Hlasitost je snížena na minimum nebo
je zvuk pozastaven.

Zkontrolujte, zda je mobilní telefon připojen nebo 
spojen se systémem.
Zvyšte hlasitost nebo deaktivujte pauzu.

Audiosystém nefunguje a 
displej se nerozsvěcí.

Audiosystém není pod napětím. Uveďte audiosystém pod napětí.

Pojistka audiosystému je spálená. Vyměňte pojistku (viz oddíl „Pojistky“ 
v uživatelské příručce k vozidlu).

Audiosystém nefunguje, ale 
displej svítí.

Hlasitost je snížena na minimum. Stiskněte 19  nebo otáčejte 1 .

Zkrat u reproduktorů. Obraťte se na autorizovaný servis.

Levý nebo pravý reproduktor 
nevydává žádný zvuk.

Nastavené vyvážení zvuku (mezi levou a 
pravou stranou) není správné.

Nastavte vyvážení zvuku správně.

Reproduktor je odpojený. Obraťte se na autorizovaný servis.

Absence nebo špatná úroveň 
příjmu autorádia.

Vozidlo je příliš vzdáleno od vysílače, na 
který je autorádio naladěno (šum a 
rušení).

Vyhledejte jiný vysílač, jehož signál se lokálně 
snáze přijímá.

Příjem je rušen motorem. Obraťte se na autorizovaný servis.

Anténa je poškozená nebo není připojená. Obraťte se na autorizovaný servis.

Popis Možné příčiny Řešení

Telefon se nepřipojuje k 
systému.

– Máte vypnutý telefon.
– Baterie Vašeho telefonu je vybitá.
– Váš telefon nebyl předběžně spárován s Vaší 
hands-free sadou.

– Zapněte telefon.
– Nabijte baterii Vašeho telefonu.
– Spárujte telefon se sadou handsfree.
– Aktivujte Bluetooth® Vašeho telefonu a 
systému.



FUNKČNÍ PROBLÉMY

    5

80 -  Nastavení

Popis Možné příčiny Řešení

– Funkce Bluetooth® v telefonu a systém 
nejsou aktivní.
– Telefon není nastaven tak, aby přijal 
požadavek na připojení audiosystému.

– Nastavte telefon tak, aby přijal požadavek 
na připojení audiosystému.

Přenosný audiopřehrávač 
Bluetooth® se nepřipojuje 
k systému.

– Přenosný audiopřehrávač je vypnutý.
– Baterie Vašeho přehrávače je vybitá.
– Přenosný audiopřehrávač ještě nebyl 
spárován s audiosystémem.
– Bluetooth® u přenosného audiopřehrávače 
a u audiosystému nejsou aktivní.
– Přenosný audio přehrávač není nastaven pro 
přijetí požadavku na připojení audiosystému.
– Hudba není aktivována z přenosného 
audiopřehrávače.

– Zapněte přenosný audiopřehrávač.
– Nabijte baterii Vašeho přehrávače.
– Spárujte si přenosný audiopřehrávač 
s audiosystémem.
– Aktivujte Bluetooth® Vašeho přehrávače a 
audiosystému.
– Konfigurujte přehrávač tak, aby přijal 
požadavek na připojení systému.
– Podle kompatibility telefonu je někdy 
nutné spustit hudbu přímo v přenosném 
přehrávači.

Zobrazí se zpráva „Slabý 
akumulátor“.

Delší používání Vašeho systému hands-free 
způsobuje rychlejší vybíjení baterie Vašeho 
telefonu.

Nabijte baterii Vašeho telefonu.



ABECEDNÍ REJSTŘÍK
BCDFHIJNOPSU

B
Bluetooth®, 114

C
Čas: nastavení, 159

D
Dacia Media Control : celkový popis, 164
Dacia Media Control : funkce telefonu, 164, 275
Dacia Media Control : funkce vozidla, 164, 273
Dacia Media Control : multimediální funkce, 164, 271
Dacia Media Control : nastavení parametrů, 176
Dacia Media Control : navigační funkce, 164, 269
Dacia Media Control : úvod, 164

F
Funkční menu, 141
Funkční tlačítka, 141

H
Hlasové rozpoznávání, 178

I
I Trafic, 159

J
Jazyk: změna, 159

N
Nastavení: zvuk, 159

O
Obrazovka: menu, 141
Odebrání telefonu, 151
Odpojení telefonu, 155
Odstranění telefonu, 151

P
pohon na všechna 4 kola (4WD), 176
Připojení Bluetooth®, 151

S
Sada telefonu s hands-free, 114
Spárování telefonu, 151

U
USB : zdroj zvuku, 114







NN
Réf 984503791R / Edition tchèque

NX 1445-7 – 09/2023


	Pokyny k použití
	OBSAH
	Celkový popis
	představení
	Funkce autorádia
	Funkce telefonu hands-free
	Přídavné funkce audiosystému
	Funkce Bluetooth®
	QR kód
	 Analogové zobrazení měřidla
	Obecné informace
	Displej
	Ovládání pod volantem
	Ovládání pod volantem
	Představení ovládání
	 Představení zobrazení 
	Funkce
	Zapnutí a vypnutí
	Volba zdroje
	Hlasitost
	Zvuk/multimédia
	Poslech rádia
	Informace o rádiu/médiích
	Ukládání stanic do paměti
	Volba stanice
	Mediální zdroje zvuku
	USB Připojení 
	Přehrávání audia Bluetooth®
	Náhodné přehrávání „MIX“
	Opakování „RPT“
	Ztlumení zvuku / Pozastavení
	Telefon;
	Zapojit telefon do hands-free/odpojit telefon z hands-free
	Bluetooth® Připojení 
	Spárování telefonu
	Odebrání telefonu
	Připojit/odpojit telefon
	Připojení spárovaného telefonu
	Neúspěšné připojení
	Informace telefonu.
	Odpojení telefonu
	Volání/přijetí hovoru
	Volání kontaktu z výpisu volání
	Přijmout hovor
	Přijetí druhého hovoru
	V průběhu hovoru
	Používání klávesnice během hovoru
	Nastavení systému
	Nastavení audio
	Nastavení rádia
	Nastavení telefonu
	Výběr jazyka
	Nastavení času
	 Digitální zobrazení měřidla
	Obecné informace
	Displej
	Ovládání pod volantem
	Ovládání pod volantem
	Představení ovládání
	Popis oblastí
	 Obrazovka s nabídkami 
	Displej
	Funkce
	Zapnutí a vypnutí
	Volba zdroje
	Hlasitost
	Zvuk/multimédia
	Poslech rádia
	Informace o rádiu/médiích
	Ukládání stanic do paměti
	Volba stanice
	Mediální zdroje zvuku
	USB Připojení 
	Přehrávání audia Bluetooth®
	Náhodné přehrávání MIX  » 
	Opakování „RPT“
	Ztlumení zvuku / Pozastavení
	Telefon;
	Zapojit telefon do hands-free/odpojit telefon z hands-free
	 Bluetooth® Připojení 
	Spárování telefonu
	Odebrání telefonu
	Připojit/odpojit telefon
	 Připojení spárovaného telefonu 
	Neúspěšné připojení
	Informace telefonu.
	Odpojení telefonu
	Volání/přijetí hovoru
	Volání kontaktu z výpisu volání
	Přijmout hovor
	Přijetí druhého hovoru
	V průběhu hovoru
	Používání klávesnice během hovoru
	Nastavení systému
	 Nastavení audio 
	Nastavení rádia
	Nastavení telefonu
	Výběr jazyka
	Nastavení času
	Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control 
	Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : celkový popis 
	představení
	 Displej 
	Audio oblast (autorádio/média)
	Oblast navigace
	Oblast vozidla
	Oblast telefonu
	Připomenutí zapomenutého telefonu
	Držák telefonu 
	Nabíjení přes vstup USB
	Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : Oblast navigace 
	 Oblast navigace 
	Najít vozidlo (Go To My Car) 
	„Nastavení navigačního systému“
	Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : Audio oblast 
	 Audio oblast 
	« Zdroje »
	« Audio : Rádio » 
	Audio: USB, streamování zvuku Bluetooth®, externí aplikace 
	„Nastavení audio“
	Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : oblast Vozidlo 
	 Oblast vozidla 
	Úsporná jízda (Eco);
	Ukazatele průměrné a momentální spotřeby paliva
	« Nastavení » 
	Návrhy v oblasti řízení
	« Přístrojová deska » 
	Kontrola tlaku v pneumatikách
	Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : oblast Telefonu 
	 Oblast telefonu 
	Kontakty
	„Výpis volání“
	Nastavení „Telefon” 
	« SMS » 
	Aplikace pro chytré telefony Dacia Media Control : nastavení parametrů 
	 « Nastavení » 
	Nastavení „Rádio“ 
	Nastavení zvuku
	Nastavení oblasti Vozidla
	Nastavení oblasti Navigace
	Nastavení „Systém“ 
	« Popis » 
	Nápověda a poradenství
	Nastavení
	Používání hlasového rozpoznání
	 Systém rozpoznávání hlasu 
	Použití funkce rozpoznání hlasu s mobilním telefonem
	Funkční problémy
	Abecední rejstřík
	B
	C
	D
	F
	H
	I
	J
	N
	O
	P
	S
	U

